BAUERE
KOMPRESSOREN|

TEILELISTE
SPARE PARTS LIST
CATALOGUE DES PIECES

T 150 - 10/1

HOCHDRUCK-KOMPRESSORANLAGEN
HIGH PRESSURE COMPRESSORS
COMPRESSEURS A HAUTE PRESSION

KA 15-15E
KAP15-15 E

Auflage Okt. 1984 Edition Oct. 1984 Edition Oct. 1984

BAUER KOMPRESSOREN GmbH, Postfach 710260
8000 Miinchen 71, Telefon 089/781011, Telex 052-2939



TEILELISTE T 150-10/1

ist giiltig ab: Oklober 1984
fur:

Kompressaoranlage F abrik-Nr.:

PN 200 bar
KA 15-15 £ XXX-XXXX/6/9
KAP 15-19 € XXX-XXXX/6/1
PN 300 bar

KA 15-15 £ -+ XXX-XXXX/6/5

KAP 15-15 £2-H XXX-XXXX/[6/1

Die hier enthaltenen Beschreibungen und Abbildungen
sind unverbindlich; BAUEZR-Kompressoren behalt sich
daher im Interesse der Weiterentwicklunqg das Recht
vor, jederzeit an Hauptorganen und einzelnen Bestand-
oder Zubehorteilen die Anderungen vorzunehmen, die
sie unter Deibehaltung der wesentlichen Merkimnale der
hier beschriebenen Typen, zur Steigerung der Lei-
stungsfahigkeit oder aus irgendeinem sicherheits- oder

handelstechmischen Grund fir zweckmaBiq hilt.

BAULR-Kompressoren ist ferner nicht verpflichtet,
vorliegende Dokumentation diesheziglich yleichzeitiy

2u berichtiyen.

PARTS LIST T 150-10/1

is valid as of: October 1984

for

Compressor unit Serial No.

PN 200 bars (3.200 psi)

KA 15-15 E XXX-XXXX/6/5

KAP 15-15 £ XXX-XXXX/[6/1

PN 300 bars (4.700 psi)

KA 15-15 E-H XX X-XXXX/[6/Y

KAP 15-15 C-H XXX-XXXX[6/]

All information and iflustrations are without obliga-
tion - we reserve the right to make changes to all
individual items and accessories according to state of
the art requirements in improving performance or as

necessitated by safely or commercial restrictions.

BAULR Kompressoren 1s, in addition, not obliged to
up-date these operating istructions accordingly

sunultaneously with change,

CATALOGUE DES PIECES T 150-10/1

est valable 3 partir du Octobre 1984

pour

Compresseur No. de fabrication
PN 200 bars

KA 15-15 E XXX-XXXX/6/5
KAP 15-15 E XXX-XXXX/6/]
PN 300 bars

KA 15-1% E-H XXX-XXXX/6/5

KAP 15-15 E-H XXX-XXXX/6/]

Les descriptions et illustrations contenues dans ce
manuel sont sans engageinent de notre part; dans
I'interét du développement ultérieur de nos apareils,
nous nous réservons donc le droit de procéder, a tout
moinent, sur les organes principaux, et sur chaque
élément ou accessoire de nos appareils, aux inodifi-
cations qui, tout en respectant les caractéristiques
essentielles des types ici décrits, nous seinbleront
nécessaires pour augmenter le rendeiment de nos
appareils ou pour toute aulre raison coinmerciale ou
de sécurité.

Nous ne somines pas non plus obligés de procéder, en
méme temps, 3 la revision correspondante du présent

documentation.




Wichtige Hinweise fiir Teilebestellunqg:

Bestell-Nr., diae mit der Ziffer 0 beginnen, bezeich-

nen Teile, die komplett geliefert werden.

Teile ohne Bestell-Nr. sind nur zur Information fir
die Montage aufgefihrt. Diese Teile sind nicht als

Eresatzteile erhialtlich.

Bei Ersatzteilbestellungen erwarten Sie unsere
richtige Lieferung; deshalb bendtigen wir von lhnen

folgende Angaben:

1. Kompressortyp:

2. Fabrik-Nr.

3. Stiickzahlen

4. Benennung und Bestell-Nr. des gewiinschten Teils.

Bestell-Beispiel:

Fir KA 15-15 E Kompressor-Nr. 524-0410,
3 Dichtungen Nr. N 1316

Ersatzteilsitze

Klassifizierung:

0 = Dichtungssatz; Bestell-Nr, N

Wartungssatz, 2 Jahre; Bestell-Nr. N
5 = Wartungssatz, 5 Jahre; Bestell-Nr. N

In den Spaiten ist jeweils die im entsprechenden

Satz enthaltene Teile-Stuckzahl angegeben
ACHTUNG:

Nur Schrauben und Stiftschrauben

der Qualitat B.8 verwenden!

Impartanmt notes for spare parts orders:

Part Nos. beqinninng with digit 0 indicate parts

available as complrte assemblina.

Parts without Part No. are indicated for assembly
reference nnly. Theae parts are not available aa

single parts.,

When placing an order for spare parts, please qive
the follnwing items so as o ensure our correct

delivery:

. Compresanr madel:
. Serial No.

. Quantity req'd

. Name and Part Nn.

o N

f.xample for order:

For KA 15-19 £ serial nn. 524-0410,
3 gaskets N 13146

Spare Parts Sets

Classification:

0 = Set of gaskets; Part No. N
= Maintenance kit, 2 years; Part no. N
5 = Maintenance kit, 5 years; Part no. N

The columns contain the number of parts that are

included in the respective parts set

ATTENTION:

Use only screws and studs in quality 8.8. This

quality is equivalent to SAC J 429 d grade 5.

Avis lmportant pour ia commamde do pidces do
rechange:
Les nos. de commande commengant avec le chiffre

0 indiquent les pidces livrables en ensemble.

Les pidces sans no. de commande sont indinquées
uniguement pour information de montage. [ lles ne

sont pas procurables comme pidces de rechange,

Pour que notre livraison de pitces de rechange
corresponde A la commande que vnus nnus passez,

veuillez bien nous fournir les donndes suivantes:

l. Type du compresseur:

2. No. de fabrication du compresseur

3. Quantité désirée

4. Dénomination el no. de commande de 1a pidce

désirée.

Example de commande:

Pour compresseur KA 15-15 £ No. 524-0410,
3 joints No. N 1316

Kits de pidces détachées

Classification:

o
n

Kit de joints d'étanchéité; No. de cde. N
2 = Kit d'entretien pour 2 ans; No. de cde. N

5 = Kit d'entretien pour 5 ans; No. de cde. N

La quantité des pidces indiquée dans les colonnes est

inclue dans le kit de piéces correspondant.
ATTENTION:

N'utiliser que des vis et qoujons de qualité 8.8




TEILELISTL T 150-10/1

Kompressorblock
iKurbelgehiuse-Oberterl
Triebwerk
Kurbelgehause-Unterteil

Kolben und Zyhnder
Schwungrad mit Kihlung
Ansauqgfilter

Olpumpe, Schmierung
Zwischenfilter, Sicherheitsventile
Ventilkopf 1. Stufe

Ventilkop! 2.-, 3.-, 4. Stufe
Rahmen und Motor, KA-Anlage
Filtersystein [ 4, IKA-Anlage

Filtersystem £ 4 mit TOV, KA-Anlage

Trockenfilter, KA-Anlage
Armaturentafel mit
Umschalteinrichtuny, KA-Anlage
Rahmen und Motor, KAP-Anlaqe
Filtersystem P 41, KAP-Anlage

Armaturentafel PN 200, KAP-Anlage
Armaturentafel mit Umschalteinrichtung,
KAP-Anlage

Kondensatablal-Automatik, KAP-Anlage
KondensatablaBventil 3. Stufe, KAP-Anlage

KondensatablaQventil 4. Stufe, KAP-Anlage

KondensatablaBautomatik, KA-Anlage

SPARE PARTS LIST T 150-10/1

Compressorblock
Crankcase, upper
Crankshaft

Crankcase, lower

RPistons and cylinders
Flywheel, fan, coolers
Intake filter

oil pump, lubrication
Inter-filters, savety valves
Vaulve head 1st stage
Valve head, 2nd stage
Frame with motor, KA-Unit

Filter system [ 4, KA-Unit

Filter system with TUV approval,
IKA-unit

Drying filter, KA-unit

Control board with

switch-over device, KA-unit
Frame and motor, KAP-unit
Filter system P 41, KAP-unit

Instrument panel PN 200, KAP-unit
Instrument panel with switch-over device

K AP -unit

Automatic condensate drain, KAP-unit
(Condensate drain valve 3rd stage, KAP-unit

Condensate drain valve 4th stage, KAP-unit

Automatic drain unit, KA-unit

CATALOGUE DES PIECES T 150-10/1

Bloc compresseur

Carter, supérieur

L mbiellage

Carter, inferiéur

Pistons et cylindres

Roue volant avec refroidissement

Filtre d'aspiration

Pompe & huile, lubrification

Filtres intermédiaires, soupapes de sdreté
Culasse de ler étaqe

Culasse de 2e, 3e, 4e é&tage

Cadre et imoteur, KA-groupes compresseur
Systéme de filtrage 4, KA-groupes
compresseur

Systéme de filtrage F 4 avec Service de
Mines, KA-groupes compresseur
Dessicateur, KA-groupes compresseur
Tableau des instruments avec systeme de
renversement, KA-groupes compresseur
Cadre et moteur, KAP-groupes compresseur
Systéme de filtrage 1> 41, KAP-groupes

compresseur

Tableau des instruments PN 200, KAP-groupes

coinpresseur
Tableau des instruments avec systéme de

renverseinent, KAP-groupes compresseur

Purge automatique, KAP-groupes compresseur

Soupape de purqe 3e étage, KKAP-groupes
compresseur
Soupape de purge 4e étage, KAP-groupes
compresseur

Purge automatique, KA-groupes compresseur

150-
150-
150-
150-
150-
150-
150-
150-
150- 9

150-10

150-11

150-12 °
150-13a

D ~N O WS NN

T T I e I |

T 150-14a

150-15
150-16a

T 150-17
150-18

T 150-19

T 150-20

T 150-21

150-22

T 150-23
KA 1b




T150-1




Ersatztelsatze
Spare parts sets
Kils de pieces det

Bidtatel T 150-1
Figure T 150-1
Planche T 150-1

Kompressorblock
Compressor block
Bloc compresseur

Klasse Gewicht
Class Bestell-Nr Weight Abmessungen
Classe Pos. | Pant No Benennung Designation Dénomination Pods Dimensions
No. de cde Dimensions
2 lkg)
1 K 15-84 Kompressorblock kpl. Compressor block assy.

Bloe compresseur cpl.




T150-2




Bildiatel T 150-2 Kurbelgehiuse-Oberteil

Ersatzteilsatze
@ Spare parts sels Figure T 150-2 Crankshaft, upper
Kits de pieces det.] Planche T 150-2 Carter, supéricure
é',;::e Bestell-Nr a?;ﬁ?' Abmessungen
Classe Pos. | Part No. Benennung Designation Denomination Poids ngensnons
No de cde (kg) Dimensions
0f2]5

1 N 170 Wellendichtring Shaft seal Bague d'étanchéité 30/47x8
2 55799-635 Distanzscheibe Spacer Cntretoise A B DIN 127
3 N 503 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M B8x35 DIN 912
4 14228-030 | Lagerdeckel Cover Chapeau de palier
9 3177-090 | Dichtung (lasket Joint
6 N 633 Rilllenkugellager Ball bearing Roulement A billes 6307
7 N 479 Rilllenkugellager Ball bearing Roulement & billes 6308
8 N 1363 Pa0feder Key Clavette Bx7x45
9 014012-010 Triebwerk kpl. Driving gear assy. I_mbiellage cpl.
10 N 169 Rilllenkugellager Ball bearing Roulement & billes 6305
11 N 2906 Wellendichtung Shaft seal Bague d'étanchéité BA @ 42/55x7
12 3733-090 Dichtung Gasket Joint
13 12392-030 Lagerdeckel Coaver Chapeau de palier
14 N 1361 | Senkschraube Countersunk screw Vis noyée M 6x15 DIN 7991
15 7835-000 Kurbelgehause-Oberteil Crankcase, upper Carter, supérieure
16 55081-650 VerschluBschraube Plug Bouchon
17 Y7244-63Y Entlifter-Oberteil Demister top Désaéraleur, supérieure
18 6192-090 Dichtung Gasket Joint @ 62x80x2
19 6200-635 Halteblqgel Retaining clip Etrier de retenue
20 6181-635 | Entlufeter-Unterteil Demister body Désaérateur, inférieure
21 4416-090 | Dichtung (asket Joint @ 40x34x2
22 N 1031 Verlinqgerungsmuffe Extension Manchon de rallonge R 1"x80 Ig
23 2965 Ansaugschlauch Vent hose Tuyau d'aspiration
24 N 2966 | Schlauchbinder Hose clamp Collier de serrage Nr. 2 1/2
29 N 1099 Dichtung Gasket Joint A 12x15.5x1.5DIN 7603
26 12393-650 Olpeilstabverlingerung NDip slick tube Rallonge pour jauge d'huile
27 12494-650 | Olpeilstab Dip stick Jauge d'huile
20 N 1338 0-Ring O-ring Joint torique ® 9.25 x 1.78
29 12563-650 | Olpeilstabverlangerung Dip stick tube Rallonge pour jauge d'huile
30 13560-650 | Olpeilstal Dip stick Jauge d'huile
3] N 3521 | O-Ring 0-ring Joinl torique @ 21.82 x @ 3.53
32 06190-635 | Entliifter kpl. Demister assy. MDésuéruteur cpl.
33 N 9339 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M 10x25 DIN 6912
34 N 176 | Federring lLock washer Rondelle élastique A 10 DIN 127
35 57521-000 | Ankerrohr Lifting Tube de hissage
36 1492-310 Scheibe Washer Rondelle
37 N 4467 Ringschraube [ye bolt Vis 3 oeil M 10 DIN 580




Ti50-3




Ersalztelsalze Bilaratel T 150-5 [riebwerk
@ Spare parts sels Figure T 150-3 Crankshaft, connecting rods
Kits de pieces dot.} Pianche T 150-3 Embiellage
g::zze Bestell-Nr. \?V?ivgﬁ:“ Abmessungen
Classe Pos. | Part No. Benennung Designalion Dénomination Poids Dimensions
No. da cde Dimensions
olz21]s {kg!
1 112825-010 | Kurbelwelle kpl. mit Crankshaft assy. with Villebrequin cpl. avec 50 Hub
Gegengewicht counterweihqt contre-poids
2 Kurhelwelle Crankshaft Vilebrequin
3 Gegengewicht Counterweight Contre-puoids
4 N 4366 2aBschraube Fitted bhold Vis calibrée M B8x60) DIN 609
5 N 57 Sechskantmutter Hex. nut [crou hex. M 8 DIN 934
6 N 108 Federring l.ock washer Rondelle élastique A B DIN 127
7 N 1363 1’00 feder Key Clavette Bx7x45 DIN 6885
1] Nadellagerinnenring Needle bearing inner race Baque intérieure du roulement
4 aiquilles
9 Distanzscheibe Spacer Cntretoise
10 2979-040 | Pleuel, 3. Stufe Con. rod 3rd stage Bielle 3e étaqe
11 29979-040 | Pleuel, 4. Stufe Con. rod 4th stage Bielle 4e étage
12 2980-040 | Pleuel, 1. Stufe Con. rod 1st stage Bielle ler étage
13 4036-040 | Pleuel, 2. Stufe Con. rod 2nd stage Dielle 2e étage
14 4221-040 | Distanzscheiben Spacers Cntretoises @ 35.1x52x0.3
15 014012-010 Triebwerk kpl. Driving gear assy Cmbiellage cpl.




T150-4




Ersatztelsalze
Spare pans sels
Kits de pieces det.

Bidiafel T 150-4
Figure T 150-4
Planche T 150-4

Kurbelgehiuse-Unterteil
Crankcase, lower
Carter, inférieur

d Gewicht
g:s;ze Bestell-Nr Weight Abmessungen
Classe Pos. | PartNo Benennung Designation Dénomination Poids Dimensions
No de cde (kg) Dimensions
0}j2]5
1 N 57 Sechskantmulter Hex. nut Fecrou hex. M 8 DIN 934
2 N 58 | Scheibe Washer Rondelle @ 8,4 DIN 125
3 N 85 Stiftschraube Stud Cloujon M 8x30 DIN 839
4 12386-090 Dichtunyg (iasket Joint
5 12388-000 Kurbelgehiuse-Unterteil Crankcase,lower Carter, inférieure
6 N 3707 | OlablaBschraube il drain plug Hlouchon de vidange du carter R 3/8" DIN 910
7 N 76801 Schlauch Hose Tuyau flexible DN 12, 15 bar, 0.5 m
B 57363-635 Sechskantmuffe Hex. coupling Manchon hex. R 3/8" Nr. 272
9 N 2448 | Verlangerung Cxtension Allongement R 3/8" x 270 Iq
10 N 2911 Verlangerungsrohr L xtension pipe Tube de rallonge R 3/8" x 120 Ig
11 N 3225 Bogen Clhow Coude R 3/8" 90 ## C
12 4704-650 | Exzenterwelle ticcentric shaft Arbre d'excentrique
13 N 91 Rillenkuqellager Ball bearing Roulement A billes @} 20/47x14
14 149-090 Dichtung (Gasket Joint
195 %348-0350 AbschluB deckel (Cover Couvercle de fermelure
16 N 102 Scheibe Washer [Rondelle @ 6,4 DIN 125
17 N 53 Sechskantschraube tHex. screw Vis six pans M 6x16 DIN 933
18 N 1313 | Federring Lock washer Rondelle élastique A6 DIN 7980
19 N 21U Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M 6x20 DIN 912
20 12582-650 Synchroflex-Zahnrad Cog belt pulley Roue dentée synchroflex
21 N 86 Wellendichtring Shaft seal Garniture en anneau @ 20x40%x7
22 Kuqellager Hull bearing Roulement a billes
23 Synchroflex-Zahnrad (Cog belt pulley Roue dentée synchroflex
24 12400-650 Distanzstiick Spacer Cntretoise
25 12445-650 Spannrollenaufnahime Tension armn Siége poulie de tension
26 N 2460 Scheibe Washer Rondelle @ 8,4 DIN 9021
27 N 1535 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M Bx25 DIN 912
28 Kuqellageraufnahine fall bearing scat Siége de roulement A billes
29 Sicherungsring Snap ring Anneau d'arr2t
30 N 109 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M Bx30 DIN 912
31 012729-650 Synchroflex-Z ahnrad Coq belt pulley Roue dentée synchroflex
32 N 654 Federring l.ock washer Rondelle élastique A8 DIN 7980
33 9825-872 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pdans creux M B8x25 DIN 912
34 N 2874 Zahnriemen Coq belt Courroie dentée
39 12402-872 Zahnrad-Reimenschutz fBelt quard Protection de courroie dentée
36 N 108 | Federring Lock washer Rondelle élastique A B DIN 127
37 012695-650 | Synchroflex Spannrolle Coq belt pulley assy Poulie de tension synchroflex
38 N 3300 GeradeSchottverschraubung Bulkhead union Raccord droil male SV 8-S
39 N 842 | Dichtring (Gasket Joint A 17x24 DIN 7603
40 N 15806 Gerade Rohrverschrauhing Male connector Raccord droit male GE 15/PL R 3/8"




T150-5




Biidtatel T 150-9 IKolben und 7 ylinder

Ersalztelsalze
g} Spare parts sets Figure T o150-5 Pistons and cylhinders
Kils de pieces det.| Planche T 150-5 Pastons et cylindres
gllgzze Bestell-Nr _ VGVZ?;?‘ Abmessungen
Classe Pos. | Pant No Benennung Designation Deénomination Poids Dimensions
No. de cde Dimensions
2 {kg)
1 N 2926 Kolben Piston Piston @120
2 Sicherungsring Snap ring Anneau d'arrét
3 $7246-060) /ylinder Cylinder Cylindre @ 120
4 N 3752 | O-Ring O-ring Joint torique @ 126.72x1.78
5 N 2907 Kolben Piston Piston @ 60
6 57248-060 Zylinder Cylinder Cylindre @ 60
7 N 3751 U-Ring O)-ring Joint torique @ 69.57x1.78
3} N 8% | Fuhrungskolben Guide piston Piston quide @ 60
9 N 4378 Freiflugkolben Floating piston Piston 3 course libre @ 32
10 57250-061) Zylinder Cylinder Cylindre @ 32/60
11 N 858 Fuhrungskaolben Guide piston Miston quide @ 60
12 57252-060 Zyhnder, Cyhnder Cylindre @ 14/60
13 Kolhenbolzen Piston pin Boulon de piston
14 N 2963 | Kolbenringsatz Piston ring set Jeu de sgients de piston @ 120
15 N 4375 | Kolbenringsatz Piston ring set Jeu de sgments de piston @ 320
16 N 219 Gewindestift Stud Goupille filetée M B8x25 DIN 835
17 N 58 Scheibe Washer Rondelle @ 8.4 DIN 125
18 N 370 Sechskantinutter Hex. nut Ecrou hex. NM 8 DIN 980
19 Kolbenbolzen Piston pin Boulon de piston
20 No14a61 Kolbenringsatz Piston ring set Jeu de segments de piston @ 60
21 3051-070 Kuhlring Heat dissapator Anneau de refroidissent
22 N 2520 | 0O-Ring 0-ring Joint torique ? 21.25 x 1.78
23 ul4504%-0%0 | Kolbenbichse kpl. Piston and sleeve assy. Nouille de piston cpl.




T150-6

25
#pigttet
T
3.'/.‘?3/'%'%/?%1"
iglie




Ersatztellsatze Bildtalel T 150-6  Schwungrad imit Kuhlung
@ Spare parts sets Figure T 150-6  Flywheel, fan, coolers
Kits de pieces det | Planche T 150-6 Roue volant avec refroidissent
g:::ze Bestull-Nr ) . az‘:‘ga:“ Apmess_ungen
Classe Pos. | Pan No. Benennung Designation Dénomination Poids D!mens!ons
No. de cde. Dimensions
ol 2 (kg)

1 011226-620 Ventilatorradschutz kpl. Fan shroud assy. Protection du ventilateur cpl.
2 14834-120 Keilrienscheibe Flywheel-sheave poulie 3 gorge
3 N 108 Federring l.ock washer Rondelle élastique
4 N 1310 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M 10x70 DIN 912
5 N 176 | Federring Laock washer Rondelle élastique A 10 DIN 127
6 55460-110 Liifterschaufeln, linksdr. fan wing Ailette de ventilateur
7 55425-655 Ventilatorfligeltriger Wing support Poutre des ailettes
8 N 100 | Federring l.ack washer Rondelle élastique A6 DIN 127
Y 12540-620 | Luftfibrungsblech Air shroud Téle quide d'air
10 N 1553 Sechskantschraube Hex., screw Vis six pans M 6x12 DIN 933
11 N 102 | Scheibe Washer Rondelle @ 6.4 DIN 125
12 N 53 Sechskantschraube Hex. screw Vis six pans M 6x16 DIN 933
13 N 1535 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M 8x25 DIN 912
14 N 3768 | Stiftschraube Stud Coujon filetée M 6x30 DIN 835
15 N 1042 Sechskantmutter Hex. nut [Ccrou hex. NM 6 DIN 980
16 55056-500 Nachkihler Aftercooler assy. Refroidisseur postérieur
17 N 109 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M 8x30 DIN 912
18 N 58 Scheibe Washer Rondelle @ 8.4 DIN 125
19 N 3468 Senkschraube Countersunk screw Vis noyée M 6x50 DIN 963
20 14370-500 Rohrschelle Clamp Collier pour tuyaux
21 N 57 Sechskantmutter Hex. nut Ccrou hex. M 8 DIN 934
22 N 719 | Sechskantschraube Hex. screw Vis six pans ™M B8x12 DIN 933
23 N 171 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M B8x20 DIN 912
24 12759-030 Ventilatorradschutzstiitzen Support for fan shroud Support pour la protection

du ventilateur
25 N 102 Scheibe Washer Rondelle @ 6.4 DIN 125
26 14051-500 Zwischenkiihler, 1. u. 2. Stufe Intercooler, lst/2nd stage Refroidisseur, ler/2e é&tage
27 14055-500 Zwischenkihler, 3. Stufe Intercooler, 3rd stage Refroidisseur, 3e étage
28 014581-500 Verteilerstick kpl. Tee assy. Piéce distributeur cpl.
29 N 2919 Kappe mit Rand Cap Chapeau avec colette R 1/2"
30 14052-500 Verbindungsleitung, 1./2. Stufe Connecting tube 1st/2nd stage Tube de connexion ler/2e étaqe
31 14057-872 Kombinierter Milter- und Cooler and filter mounting Iixation combinée pour filtre

Rippenrohrhalter bruckel el tuysu & ailettes circul.

32 140%3-500 Zwischenkihler, 2. Stufe Intercooler, 2nd stage Refroidisseur, 3e étage
35 N 756 Sechskantschraube Hex. screw Vis six pans M 8x40 DIN 933
34 12282-872 Rippenrohrhalter Finned tube clamp Fixation pour tube’2 ailettes

circuliaires
3Y I 3039 SHechskantschraube Hex. screw Vis six pans - M 6x50 DIN 933
56 N 3040 Tellerfeder Plate spring Ressort & disques
37 12867-872 Rippenrohrhalter fFinned tube clamp Fixation pour tube 3 ailettes

circulaires
38 012961-872 iippenrohrhalter kpl. Finned tube clamp assy. Fixation pour tube A ailettes

virculaires cpl.
59 N 370 | Sechskantmutter Hex. nut Ccrou hex. NM 8 DIN 980
40 N 1535 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M Bx25 DIN 9212
4] N 2460 Scheibe Washer Rondelle A 8,4 DIN 9021
42 13441-872 Rippenrohrhalter Finned tube clamp Fixation pour tube 3 ailettes

circulaires

43 12550-6595 Klemmstiick Clamp Piéce de serrage
44 1492-310 Scheibe Washer Rondelle
45 N 108 t"ederring Lock washer Rondelle élastique A B DIN 127
46 N 198 Sechskantschraube Hex. screw Vis six pans M 8x20 DIN 933




T150 -7

00000002,
©05000037

/
10 L /




Ersatztelsatze Bildtatel T 150-7  Ansaugfilter
@ Spare parts sets Figure T 150-7 Intake filter
Kits de pieces det.| Planche T 150-7  Faltre d'aspiration
él;zza Bestell-Nr \(‘;V?ig;:\:“ Apmess_ungen
Classe Pos. | Part No Benennung Designation Dénomination Poids Dimensions
No de cde. Dimensions
ol 2 (kg)
1 N 3032 Vierkantinutter Square nut Fcrou carré 0.005 M 8
2 N 3033 | Sechskantschraube Hex. screw Vis six pans 0.017 | M 8x30
3 N 3031 Filterboden Filter bottom Fond du filtre 0.545
4 N 3029 | Filtereinsatz Filter elernent Elément filtrant 0.220
5 N 3028 | Filtergehduse Filter housing Corps du filtre 0.530
6 N 3030 | Fligelmutter Wing nut Ccrou & oreilles 0.007
7 N 4074 | Schlauch Hose Tuyau 0.020
8 056372-400 Ansaugfilter kpl. Intake filter assy. Filtre d'aspiration cpl. 1.300
9 N 2011 Schlauchklemme Hose clamp Collier pour tuyaux 0.025 @ 28-35
10 N 3639 Ansaugschlauch Intake hose Tuyau d'aspiration 1.450 | @ 30
11 057692-400 | Vorfilter kpl. Pre-filter assy. Premier filtre cpl. 0.115




T50-8




Bildialel T 150-8

Olpumpe, Schmierung

Ersatztellsatze
@ Spare parts sets Figure T 150-8  Qil pump, lubrication
Kits de pieces dét.| Planche T 150-8  Pompe 3 huile, graissage
E::Z:e Bestell-Nr ‘ %:Tg;?‘ Apmessungen
Classe Pos. | Part No. Benennung Designation Dénomination Weigt Dimensions
No. de cde Dimensions
o]l 2 (kg)
1 N 1028 Dichtung (Gasket Joint A 21x28x2 DIN 7603
2 N 2447 VerschluQ schraube Cover plug Vis de fermeture R 1/2"
3 12472-650 Druckolleitung Oil supply tube Tube d'huile sous pression
4 N 1057 Winkel-Rohrverschraubung Male elbow Raccord male condé WE 6-PLR
5 N 4 Dichtung (Gasket Joint A 28x34x2 DIN 7603
6 02616-340 | Oldruckrequlierventil kpl. Oil pressure reqgulating valve Soupape de régulage
158y, pression d'huile cpl.
7 N 897 Gerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit méile GE 6-PLR
8 012828-650 | Olricklaufleitung Oil-return tube Tube de retour d'huile
9 12530-650 Reduzier-Verschraubung Hex. nipple Vissage de réduction
10 N 1059 | Dichtung (Gasket Joinl 12x15.5%x1.5
11 2010-090 | Dichtung Gasket Joint
12 N 83 | Ulpumpe 0il pump Pornpe a d'huile
13 N 1059 Dichtung Gasket Joint A 12x1.5 DIN 7603
14 N 58 | Scheibe Washer Rondelle @ 8.4 DIN 125
15 N 61 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M B8x25 DIN 912
16 N 1111 Schraube Vent screw Vis M 12x16 DIN 933
17 059833-340 Ventilgehiusekappe kpl. Valve housing cap assy. Chapeau de corps
de soupape cpl.
18 N 3616 Verbindungsleitung Connection Connexion @ 6x1x200 Ig DIN 2464
19 N 2903 | L-Rohrverschraubung Male run Tee Raccord en Té renversé LE 6-PSR
20 N 4974 VerschluBstopfen Plug Bouchan
21 63706-903 | Befestigungswinkel Mounting angle Angle de fixation
22 N 3212 | Oldruckwichter Oil pressure switch Manostat d'huile
23 N 4169 Innensechkantschraube Allen screw Vis six pans creux M 5x40 DIN 912
24 N 2949 Scheibe Washer Rondelle @ 5.3 DIN 125
25 N 2488 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou hex. NM 5 DIN 980
26 N 542 Sechskantschraube Hex. screw Vis six pans M 8x16 DIN 933
27 N 58 | Scheibe Washer Rondelle @ 8.4 DIN 125
28 5290-080 Verldngerung




16 —

294

T150-9




Ersatziolsatze Bildiatel T 15%0-9 Zwischenfilter, Sicherheitsventile
@ Spare paris sels Figure T 1%0-9 Intertilter, sufety valve
Kils de pieces det .| Planche T 150-9 Filtre intermédigire, soupape de sireld
g::zza Bestell-Nr az‘:gg?l Abmessungen
Classe Pos. | PartNo Benennung Designation Dénomination Paids Dimensions
No de cde Dimensions
ol 2 (kg)
1 014427-430 Zwischenfilter kpl, Interstage filter asay. Filtre intermédiaire cpl. 2. und 3. Stufe
2 014427-430 Zwischenfilter kpl. Interstage filler assy. Filtre interrmédiaire cpl. 3. und 4, Stufe
3 14369-655 Rohrschelle Clamp Collier pour tuyaux
4 N 57 | Sechskantmutter Hex., nut FEerou hex, M8 DIN 934
5 N 58 | Scheibe Washer Rondelle @ 8.4 DIN 125
6 N 89 | Sechskantschraube Hex. screw Vis six pans M 8x30 DIN 933
7 N 1051 tierade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit male GE 6-PLR
8 N 40%1 Dichtuny Gasket Joint A 10x15x1 DIN 7603
9 N 3459 | VerschluBschraub: Plug HBouchon R 1/8"
10 112806-340 Sicherheitsventil  kpl. Safety valve assy. Soupape de sUreté cpl.
11 4479-090 | Dichtung Ciasket Joint @8 x @ 14x2
12 8263-090 | Dichtung (asket Joint D10 x @ 1ax2
13 01025%-340) Sicherheitsventil 1. Stufe kpl. Safely valve lst stage assy. Soupape de streté ler étage cpl.
14 (J14090-340 | Sicherheitsventil 2. Stufe kpl. Safety valve 2nd staye assy. Soupape de sUreté 2e étage cpl.
15 14056-500 | Verbindungsteitung 3. u. Connection tube 3rd to Tube de connexion 3e el
4. Stufe 4th stage 4e étage
16 14054-500 { Verbindungsleitung 2. u. Conneetion tube 2nd to Tube de connexion 2e et
3. Stufe 3rd stage Je étage
17 13930-430 | Filterkopf Filter head téte de soupape
18 14150-430 | Filtergehause Filter housing oNtier du filtre
19 13937-430 | Uberwurfimutter Threaded collar F-crou-chapeau
20 N 1316 Michtung Casket Joint A 13x20 DIN 7603
21 2371-635 | AblaBhahnkirper Petcock body (Corps, robinet de purge
22 13283-090 | Dichtuny Caskel Joint
23 )55888-635 Knebelschraube mt Petcock handle assy. Vis & clé avec
Sicherungsfeder kpl. ressort d'arrét cpl.
24 12784-430 Verteilerblech Vortex plate Tbole de distribution
25 12785-430 | Pralltrichter Baffle cone F.ntonnoir de chicane
26 N 2726 Filtereinsatz Filter elent Fient filtrant B 17x13x30
27 12786-430 Mittelschraube Center screw Vis centrale
28 N 3956 | O-Ring O-ring Joint torique @ 45x2
29 011430-635 KondensatablaBhahn kpl. Condensate drain petcock assy, Robinet Jde purge du condensé cpl.
30 N 7838 | Gerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit male GE 12-LLR
31 N 4530 Verschlufstoplen Mug Bauchon
32 U14151-430 | Filterkopfl kpl. I"ilter head assy. Téte de filtre cpl.




T150-10




Ersatztellsatze Bildtafel T 150-10  Ventilkopf 1. Stufe

Spare parts sels Figure T 190-10  Valve head 1st stage

Kits de pieces dot.] Planche T 150-10 Culasse ler étage

gl‘gzie Bestell-Nr ev::gz?l Abmessungen
Classe Pos. | Part No. Benennung Designation Dénomination Poids Dimensions
No. de cde. Dimensions
ol 2 (kg)

1 12228-090 Dichtung Gaskelt Joint
2 12229-070 Ventilkopf head Tete de soupape
3 N l6 | Scheibe Washer Rondelle @ 10.4 DIN 125
4 N 3667 sechskantschraube Hex. screw Vis six pans M 10x55 DIN 933
5 5298-090 Dichtung (Gasket Joint
6 056406-080) Saugventil kpl. Inlet valve Soupape d'aspiration cpl.
7 601-080 Saugstutzen Inlet connection Tubulure d'aspiration
8 1056407-080 | Druckventil kpl. Discharge valve Soupape de pression cpl.
9 12570-080 Druckstutzen Discharge connection Tubulure de pression
10 N 58 | Scheibe Washer Rondelle @ 8.4 DIN 125
11 N 123 lnnensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M 8x40 . DIN 912
12 N 1509 Gerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit male GE 15-PLR
13 5523-090 Dichtung Gasket Joint
14 12601-080 | Ansaugrohr Inlet extension Tube d'aspiration
15 N 3668 Sechskantschraube Hex. screw Vis six pans M 10x40 NIN 933
16 N 176 Federring Lock washer [Rondelle élastique A 10 DIN 127
17 N 177 Sechskant mutter Hex. nut i_crou hex. M 10 DIN 934
18 N 1437 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M B8x45 DIN 912
19 |014024-070 | Ventilkopf kpl. Head assy Culasse cpl.




T150-11




Ersatzteilsatze Bildtatel T 150-11 Ventilkopf 2.-3. und 4. Stufe
@ Spare parts sets Figure T 1%50-11 Valve head 2nd, 3rd and 4th stage
Kits de pieces det.| Planche T 150-11 Culasse, 2e, 3e et 4e étage
Gewicht
Klasse Bestell-Nt _ Weigh | Abmessungen
Classe Pos. | Part No Benennung Designation Denomination Poids quens!ons
No. de cde (kg) imensions
0]2

1 058245-070 Ventilkopf kpl. 3. Stufe Valve head assy. 3rd staqe Culasse cpl. 3e étage
2 014007-070 Ventilkopf kpl. 2. Stufe Valve head assy. 2nd staqge Culasse cpl. 2e étage
3 014089-070 Ventilkopf kpl. 4. Stufe Valve head assy. 4thstage Culasse cpl. 4e étage
4 1423-070 | Ventilkapf Valve head Tete de soupape
5 N 503 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M 8x35 DIN 9212
6 N 1316 Dichtung (Gasket Joint A 13x20 DIN 7603
7 014576-070 trimeto it Dichtkeyel Connector with ball Zrméto avex cone d'étanchéité
8 058855-080 | Druckventil kpl. Discharge valve assy. Soupape de pression cpl.
9 N B4 Hutmutter Acorn nut Ecrou & chapeau M 8 DIN 1587
10 N 380 | Dichtung Casket Joint C Bx14x1.5 DIN 7603
11 N 3520 Sewindestift Stud Goupille filetée AM Bx25 DIN 913
12 14124-080 | Verschraubung Pluq Bouchon
13 14332-080 Tellerfeder Spring plate Ressort 3 disques
14 N 3521 | O-Ring 0-ring Joint torique ® 21.82 x 3.53
15 228-080 | Oruckventileinsatz Discharge valve insert Garniture soupape de pression
16 1026-640 | Druckfeder Discharge valve spring Ressort de pression
17 232-080 | Ventilplatte Valve disc Plaque de soupape
18 1100-080 | Ventilsitz Valve seat Siége de soupape
19 240-090 Dichtung Gasket Joint
20 058232-080 | Druckventileinsatz kpl. Discharge valve assy. Garniture soupape de pression cp§.
21 012836-080 Sauqventil kpl. Inlet valve asay. Soupape d'aspiration cpl.
22 279-640 | Druckfeder Inlet valve spring Ressort de pression
23 319-080 | Sauqventilverschraubung Inlet valve cover Vissage soupape d'aspiration
24 14125-070 | Ventilkopf kpl. 2. Stufe Valve head assy. 2nd staqe Tete de soupape cpl. 2e étage
25 014583-080 | Oruckventil kpl. discharge valve assy. Soupape de pression cpl.
26 012840-080 Druckventileinsatz kpl. Discharge valve assy. Garnilure soupape de pression cpj.
27 012841-080 Saugventil kpl. Inlet valve assy. Soupape d'aspiration cpl.
28 233-080 Ventilsitz Valve seat Siége de soupape
29 4466-090 Dichtung Casket Joint
30 14117-070 | Ventilkopt 4. Stufe Valve head 4Lh stage Tete de soupape 4e étage
31 07790-080 | Saugventil kpl. Inlet valve assy. Soupape d'aspiration cpl.
32 N 2789 | 0O-Ring 0O-ring Joint torigque @ 15.6 x 1.78
33 014121-080 Druckventil kpl. Discherge valve assy. Soupape de pression cpl.
34 14118-070 Ventilkopfdeckel Head cover Couvercle, t2te de soupape
35 N 2945 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M 8x70 DIN 912
36 N 3624 Gewindestift Stud Goupille filetée AM 8x1x25 DIN 913
37 N 3625 | Dichtung Gasket Joint @ 8x14x1.5 DIN 7603
38 N 3623 Hutiutter Acorn nut f.crou & chapeau M 8x1 DIN 917
39 N 3591 | Gerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit male GE 10-LR Zyl.
40 N 109 | Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux 0.015 | M B8x30 DIN 912
41 N 7838 Cerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit male GE 12-LLR
42 57788-635 Z wischenstick Adapter Adaptateur
43 56959-090 (Dichtung Gasket Joint 0.015
44 N 3609 Schneidring Cutting ring Anneau de matrice dpr 8-S, A 8
45 N 3608 | Uberwurfinutter Nut t_crou-raccord m B8-S, M 16x1,5




T150-12




(—

Ersalzlelsatze
Spare parts sels
Kits de pieces det.

Bidtatel T 150-12
Figure T 150-12
Planche T 150-12

Rahimen und Motor, KA-Anlage
Frame and maotor, KA-Unit
Cadre et maoteur, KA groupes compresseur

822:8 Bestell-Nr ) VGVZTQ::]:“ Mmes;ungen
Classe Pos. | Pan No Benennung Designation Denomination Pods | Dimensions
No. de cde. {kg) Dimensions
0 2
1 N 2947 VerschluOstopfen Mug Bouchon
2 13362-760 Rahmen I"rame Cadre
3 N 3718 Motorspannschiene Slide rail Rail tendeur de moteur
4 12396-620 Riemenschut z Belt guard Protection de courroie
5 N 88 | Sechskantschraube Hex. screw Vis six pans M Bx25 DIN 933
6 N 58 Scheibe Washer Rondelle @ 8.4 DIN 125
7 N 57 Sechskantimutter Ilex. nut t.crou hex. M8 DIN 934
8 N 108 | Federring L_ock washer Rondelle élastique A B DIN 127
9 N 279 Sechskantinutter Hex. nut [Ccrou hex. M 12 DIN 934
10 N 280 | Federring Lock washer Rondelle élastique A 12 DIN 127
11 N 1594 | Scheibe Washer Rondelle @13 DIN 125
12 N 1113 Sechskantschraube tlex. screw Vis six pans M 12x30 DIN 933
13 N 3200 | Rohrclips Tube clamp Clip de tube
14 N 100 | Federring Lock washer Rondelle élastique A6 DIN 127
15 N 53 Sechskantschraube Hex. screw Vis six pans M 6x16 DIN 933
16 N 3290 Schwingimetall Vibration isolator Silent-bloc @ 50x45
17 N 149 Sechskantschraube tHex. screw Vis six pans M 8x50 DIN 933
18 12917-760 Filterauflage Filter support Siéqge du filtre
19 13363-765 Armaturentafel Control board Tableau des instruments
20 N 542 Sechskantschrauhe Hex. screw Vis six pans M 8x16 DIN 933
21 N 860 Sechskantschraube tHex. screw Vis six pans M 10x50 DIN 933
22 N 16 | Scheibe Washer Rondelle @ 10.5 DIN 125
23 N 176 | t'ederring LLock washer Rondelle élastique A 10 DIN 127
24 N 177 Sechskantmutter Hex. nut [Ccrou hex. M 10 DIN 934
25 N 570 Sechskantschraube tHex. screw Vis six pans M 10x16 DIN 933
26 N 3054 Drehstrommotor Three-phase motor Moteur triphase
27 N 2599 Keilrieren V-belt Courroie trapézoidale
28 N 106 Gewindestift Stud Goupille filetée M B8x12 DIN 553
29 14303-130 Motorkeilriemenscheibe Motor v-belt pulley Poulie & gorge moteur @ 267
30 Pag feder Key Clavette




T150-13a




Ersatzlellsatze Bildiatel T 150-13  Filtersystem I 4, IKA-Anlage
Spare parts sels Figure T 150-13  Filter system 74, KA-Unit
Kits de pieces det.| Planche I 150-13 Systeme de filtrage F4, KA-groupes compresseur
g:g::e Bestell-Nr svz:gﬁ:“ Abmessungen
Classe Pos. | Part No Benennung Designation Dénomination Poids D!mens!ons
No. de cde. Dimensions
215 (kg)
1 06961-410 filterpatrone kpl. Filter cartridge assy. Cartouche de filtre cpl.
? N 631 -Ring 0O-ring Joint torique B 10.77x2.62
3 Patronenhiilse Cartridge housing Douille & cartouche
4 10518-410 | l.ochscheibe Perfrated disc Disque perforé
5 10520-410 |} Filzscheibe Melt disc Disque en feutre
6 10528-640 Druckfeder Coil spring Ressort de pression
7 12239-410 Adapterstiick Adapter Adaptateur
8 N 3157 0-Ring 0-ring Joint torique @ 31.47x1.78
9 12259-640 Sicherungsfeder l_aock spring Ressort de rentenue
10 014976-410 | Feinnachreiniger kpl. Purifier assy. Cpurateur postérieur cpl.
11 N 1535 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M 8x25
12 N 3714 Sechskantimutter Hex. nut Zcrou hex. M 8
13 14947-655 Schutzdeckel Cover Couvercle
14 14936-410 | Verbindungschraube Screw Vis de jonction
15 14934-410 Verschraubung Plug Nouchon
16 55273-410 Patronenaufnahime Cartridge extractor Fixation de la cartouche
17 N 630 | O-Ring 0O-ring Joint torique @ 40.64x5.33
18 59359-410 Filtergehiiuse Milter housing (Corps de filtre
19 55275-410 | AnschliuBnippel Nipple Nipple
20 N 3824 | O-Ring O-ring Joint torique @ 7.59x2.62
21 55274-410 Ausyleichscheibe Washer Disque de compensation
22 55276-410 Sechskantmutter Hex. nut Ccrou hex.
23 Verbindungsleitung Connection Connexion
24 12917-760 Filterauflage Falter support Support du filtre
25 14946-635 Befestigungsbiigel {J-bolt [.trier de fixation
26 14937-410 Filterboden Filter bottom Fond du filtre
27 011430-635 IKondensatablaBhahn kpl. Condensate drain petcock assy. Robinet de purge du condensé cpl.
28 N 1316 Dichtung Gasket Joint A 13x20
29 2371-635 AblaBhahnkirper Petcock body Corps, robinet de purge
30 13283-090 Dichtung Clasket Joint
31 055688-635 | IKnebelschraube it Sicherungs- Petcock handle assy. Vis clé avec ressort cpl.
feder kpl.
32 05509 3-4 30 Ol- und Wasserabscheider kpl. Ol and water sepeator assy. Séperateur d'huile et d'eau cpl.
33 55406-430 Milterkopf Filter head Tete de filtre
34 5540%-430 Miltergehiuse Filter housing Corps de filtre
35 |095408-430 | Ul- und Wasserabscheider- Seperator bottom assy. Fond du séperateur cpl.
boden kpl.
36 N 2466 | Gerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit méle GE 8-PSR
37 03063-340 | Sicherheitsventil Savety valve Soupape de streté PN 200
38 013497-340 | Sicherheitsventil Savety valve Soupape de streté PN 200
39 4479-090 [iehtung Llaskel Joint
4l NS0 Ycheibe Washer Rondelle @ 8.4
41 N 84 Hutiutter Acorn nut [.erou & chapeau M 8
4?2 N 1048 Winkel-Rohrverschraubung Male elbow Raucrord male condé WE 6-PSR
45 N 1463 Ruckschlagventil Check valve Soupape de retenue
a4 906U-6%5 Doppelnippel Nipple Nipple
45 J11885-341 Druckhalteventil kpl. Presure maintaining valve assy. Soupape de naintien de
pression cpl.
46 NO100 "ederring Lock washer Rondelle élastique A6
47 1286 Yechskantschraube Hex. screw Vis six pans M 6x16
48 N 902 | Gerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit iéle GE. 6-PSR
49 13563-765 Armaturentafel Control board Tableau des instruments
H0 N 2948 Zylmderschraube Herew Vis cyhindreque M 3x10




T150-13a




G

Ersatztellsatze
Spare parts sels

Bildtatel T 150-13
Figure T 150-13

Filtersystem F4, IKA-Anlage
Filter systemn (4, KA-Unit

Kits de pieces dét.| Planche T 150-13 Systerme de filtrage F4, KA-groupes coimpresseur

Klasse

Class Bestell-Nr VGVZ‘?;::\:“ Abmessungen

Classe Pos. | Part No. Benennung Designation Dénomination Poids Dimensions

No. de cde. Dimensions
02 (kg

91 N 2971 Scheibe Washer Rondelle @ 3.2 DIN 125
52 N 1012 t inbaumanoimeter Pressure gauge Manométre de pression 0-315 bar, 0-4500 psi
53 Verbindungsleitung Connection connexion
54 N 3569 | Gerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit male BAS 6-R, R 1/4"
55 N 3304 tinstellb. LL-Rohrverschraubung Adjustable male run Tee Raccord en Té renversé orient. EVL 6-PS
56 N 97 Sechskantmutter Hex. nut [Ccrou hex. M 3 DIN 934
57 6942-635 | Befestigungshiigel (J-Holt Ctrier de fixation
58 011826-63% "ullventil Cilling valve Soupape de remplissage
%9 N 1010 Druckschalter Pressure switch Manostat
60 N 2157 T-Rohrverschraubung Male branch Tee Raccord en Té méile TE 6-PSR
61 N 108 Federring l.ock washer Rondelle élastique A B DIN 127
62 N 57 Sechskantmutter Hex. nut Fecrou hex. M 8 DIN 934
63 0115235-340 Sicherheitsventil Safely valve Soupape de sUreté PN 300
64 013498-340 | Sicherheitsventil Safely valve Soupape de sTreté PN 300
65 N 2623 | Cinbaumanorneter Pressure gauqe Manométre de pression

0-400 bar, 0-5700 psi




T150-14a

kel P v

. Pa © N O
! N__

T 7 I0EDS,

- P




[ PR o, Ve = - Lo B e e e,

Ersatzieilsatze Bitdtalel T 150-14 . Flitersystem F4 mit TOV, KA-Anlage
Sparepantssets | Figure T 150-14 ' Fllter system F4 with’ Tdv (epproval), KA-Unit :
Kits de pitces dét.} Planche T 150-14 Systeme de nltrage Fa avec Service des Mines, KA-groupes compreaaeur

Bestell-Nr, . - I o e

Pos. | PartNo. Benennung - i . - Designation : . - i Dénomination ., *
< | No. de cde. L 7 L p

R

Cartouche de fijtre cpl. *

06961-410 Flltorpatrona kel - =
fui Joint . torlque . /7%

" 5 N 631.| O-Ring: & edgh & il
Petronenhﬂl AR

Fiiter cartrldge ssay.
O-ring - Gy e
‘Certridge “Fousin ]

o Douille & cartotch
0 | 10519-«10-, .Lo'ommmb.";:. Perfrated disc: Disque -perford i sis
.| -10520-410 | Fllzscheibe: Y Felt disc: . , ~ Disque en feutre' ..
16" 1710528-4)0 '} Druckfeder & ' Goll cprlnq Ressort de preulon
7.:1:°12239-410 Adaptent(lc T( L ;Adapter Adaptateur ;- .‘;«-‘4
'8 7| N 3187 D-Rlng ..jﬁ—'l'- St 5505 ] Ospingis Joint ‘torlque . .ff-, ,g. e B
-12255-640 Slcherunglfe 1 "* io- | | Lock nprlng 5 Ressort de renternue

Purifler assy. :'
Allen. screw - .
Male connecmr

. 016705-410' °F elnnachreln[éer kpl. :
ArS )% N 1S3 alnnenaachskantachraubc,-.
: 953&8-410 . Gerade. Ruhrvernchraubung

Epurateur postérieur cpl. pF
Vis ‘six pans creux :: :
Raccord droit, m%le. .

- N 7544 | Stopfen_: §i° o Plug Bouchon - L azkn
g 16963-610 Verblndungsct\raube a4 Screw's. Vis ‘de jonctlon
14961-410 { Verschreubung’’, {," Plug ; | Bouchon - . - BT
0565108-6)0 Patronenaufnshme " S AN Cartrldge atrector*‘ ) .| Fixation de la’ csrtouche ’
4= 7EN 630°] O-Ring ‘1;.‘ A LIS i O-ring . -5 S I Joint toriqua ;
. 14704-410 Flllergehuuaa—* WA :- S Filter houmng Corps du m;e.-
-~ N 1010 Drucku:hall.er 5 Pressure switch - ™ ol Manostat R
£ CEAR S - s g o Loay
o Bt n, ;.L . BT 2 gt S
A A Verblndungaleltung S Connectlon Connexion -
©'12917-76Q- | Filterauflagais '~ - 4+ I Fliter support
14584-635 | Befestigungsbligel -3 " 7% | U-bolt: =
~ 14962-410 | Fllterboden ° cr b ik | Finter, bottom | o : ad
011430-635 Kondansatabllohahn kpla'!" " | Condensate .drain petcock aaay.:.l Robinet de purge du condenaé .on
«. N 1316 1 Dichtung - o . A Gasket o oy Joint -k
+2371-635 Ablthahnkdrper %) a N Petcock bady. : Corps, roblnet de purge : 3-.':.'
13283-090 | Dichtung - ! . 2. .| Gasket Joint wr w2

055886-635 Knebelschraubs mit Sféherunga- Petcock riahdle nssy.

Vis clé avec ressort cpl. -
feder kpl. . %+ '

055106-430 § Ol--und Waufrabacheidar kplo T - DII ‘and water sepeetor assy. Séperateur d'hulle et d'eeu cpl
55127-430 Verschraubung X ) Plug - e Bouchon . i
14701-410 | Filtergehtiuse © L - 3 Fllter hounlnq a Tele Corps du filtre .

055128-430 | Filterboden kpl, - P Fliter bottom assy.. Fond du filtre : =" - .. ..
- N 2466 | Gerade Rohrvorachrad:ung =+ .| Male connector e Raccord droit méle~- . -
03063-340 | Sicherheitsventil kpl. ol Savety valve assy. - | Soupape de sbreté cpl. -

013497-340 | Sicherheitsventil kpl == & Savety valve assy, - = Soupape de al‘:reté cpl.
4479-090 | Dichtung - AN Gasket e . Joint o

N 58 | Scheibe Y Sy Washer : Rondelle ;
N 84 | Hutmutter &~ N Acorn nut® “ Ecrou & chapesu -
- N 1048 kael-Rohrvarschraubtmg Male elbow’, 35 e Raccord male condé
"N 1463 RUckmhIegvantll W Check valve i Soupape de. retenuo
9068 635 | Doppelnlppel =" v : N Nipple - -+ = &= : Nipple : - P
011685 341 Druckhelteventll * Preaure malntainlng valve ) Soupape de malntlen de .
s - a2l = Y «I' . | preesion -t
N 100 Federrlng ""5 . Lock washer aps 5 Rondelle 6lasl.|que
. N 286 | Sechskantschraube X =~ , | Hex, screw’ (g Y" Vis six pans & -
* N 902 | Gerade Rohrvarachraubung Male connector - i Raccord droit mAle
13363-765 | Armaturentafel-- . oo %, - | Qontrol boerd 3 32 Tableau des instruments
"N 2948 | Zylinderschreube . 7 ¢ . Screw Vis cyhndrlque T =
3 [, 2 d A g T " P ’ 3
. : - 4

P

i me s n = e s W e s ————h e A AR swn % e = s et i - A o o A b e e F el Sr 4 gk e e e e e atmet b san e bt T s o




-

L a1

...A._ ' h_—_ i

amrensmnaans manm=aand

Par) ~3 Y

e ——

.

3
-
“
K

L

e W e e — oo




Ersatztellsalze Bildtatel T 150-14  Filtersystemn F4 mit TUV, KA-Anlage
@ Spare parts sels Figure T 150-14  Filter systemn F4 with TUV (approval), KA-Unit
Kits de pieces dét.| Planche T 150-14 Systeine de filtrage 4 avec Service des Mines, KA-groupes compresseur
R R P B o] somossungen
Classe Pos. | Part No. Benennung Designation Denomination Poids Dfmens!ons
No. de cde. (kg) Dimensions
0f2

51 N 2971 Scheibe Washer Rondelle @ 3.2 DIN 125
52 N 1012 tinbaumanoimeter Pressure gauqge Manoinétre de pression 0-315 bar, 0-4500 psi
53 Verbindungsleitung Connection connexion
54 N 3569 | Gerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit male BAS 6-R, R 1/4"
55 N 3304 | Linstellb. L-Rohrverschraubung Adjustable male run Tee -° Raccord en Té renversé orient. EVL 6-PS
56 N 97 Sechskantinutter Hex. nut Ccrou hex. M3 DIN 934
57 6942-635 | Befestiqungsbiigel U-Bolt Etrier de fixation
50 011826-635 | Fullventil Filling valve Soupape de remplissage
59 N 2623 | Linbaumanometer Gauge Manométre de pression 0-400 bar, 0-5700 psi
60 N 2157 T-Rohrverschraubung Male branch Tee Raccord en Té maéle TE 6-PSR
61 N 108 | Federring Lock washer Rondelle élastique A8 DIN 127
62 N 57 Sechskantimutter Hex. nut -crou hex. M 8 DIN 934
63 011523-340 | Sicherheitsventil Safety valve Soupape de streté PN 300
64 013498-340 Sicherheitsventil Safety valve Soupape de sUreté PN 300




T150-15

Vgl

ﬁqm

T80

22

%S
3N 29
0 0

R




Ersalzlelsatze Bildtatel I 1%0-1% Trockenhilter, KA-Anlage
g:] Spare parts sels Figure T 150-15 Drying OHiter, KA-Unit
Kits de pieces det.| Planche T 150-15 Dessiccateur, KA-groupes compresseur
g‘:z:e Bestell-Nr _ ag;ﬁ:" Apmessungen
Classe Pos. | Pant No Benennung Designation Dénomination Poids Dimensions
No. de cde Dimensions
o215 (kg)
1 N 153% Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M B8x25 DIN 912
2 N 3714 Sechskantinutter Hex. nut Ferou hex. M 8 DIN 439
5 14947-655 Schutzdeckel Cover Couvercle
4 14936-410 | Verbindungsschraube Assembly screw Vis de jonction
5 14934-410 | Verschraubung Pluq Bouchon
6 N 630 | O-Ring 0-ring Joint Lorique @ 450.64 x @ 5.33
7 55275-410 Patronenaufnahime Cartridge extractor I"ixation de la cartouche
8 55399-410 | Filtergehiuse Filter housing Corps du filtre
9 14937-410 | Filterboden Filter bottom Fond du filtre
10 55275-410 Anschulnippel Nipple Nipple
11 N 3824 | O-Ring 0-ring Joint Lorique @ 7.59 x @ 2.62
12 55274-410 | Ausgleichsscheibe Washer Disque de compensation
13 55276-410 | Sechskantinulter Hex. nut L crou hex.
14 N 631 | O-Ring 0-ring Joint torique @ 10.77 x @ 2.62
15 12240-410 | Patronenhilse Cartridge housing Douille de cartouche
16 10518-410 | l.ochscheibe Perforated disc Disque perforé
17 10520-410 | Filzscheibe Felt disc Disque en feutre
18 10528-640 Druckfeder Spring Ressort de pression
19 12239-410 | Adapterstiick Adapter Adaptateur
20 N 3157 0O-Ring 0O-ring Joint torique @ 31.47 x @ 1.78
21 12255-640 Sicherunqsfeder Spring Ressort d'arr@t
22 012921-410 Filterpatrone kpl. Filter cartridge assy. Cartouche de filtre cpl.
23 055283-410 Trockenfilter kpl. Drying hilter assy. ICessiccateur cpl
24 14946-635 Befestiqungsbigel tJ-bolt Ftrier de fixation
25 12917-760 Filterauflage Filter support Support
26 N 58 Scheibe Washer Rondelle @ 8.4 DIN 125
27 N 84 Hulinutter Acorn nut t-crou-chapeau M 8 DIN 1587
28 N 1516 Dichtung Gasket Joint A 13x20 DIN 7603
29 2371-635 KondensatablaBhahnkirper Petcock body Corps du robinet de purge
du condensé
50 13283-090 | Dichtung Gaskel Joint 0.015
31 055888-63% | Knebelschraube kpl. Petcock handle assy. Vis & clé cpl.
32 011430-63% KondensatablaBhahn kpl. Drain valve assy. Robinet de purge de
condensat cpl,
33 Verbindungsleitunq Connectinn Connexion
34 N 902 | Gerade Rohrverschraubung Male counnector Raccord droit male GE 6-PSR
35 N 1463 Ruckschlagventil Check valve Soupape de retenue
36 N 57 Sechskantrutter Hex. nut ITcrou hex. M B8 DIN 934
37 14963-410 | Verbindungsschraube Screw Vis de jonction
34 14961-410 | Verschraubung Pluq HBouchon
39 056548-410 Patronenaufnahime kpl. (Cartridge extractor assy. Fixation de la cartouche cpl.
40 14704-410 | Filtergehiduse Filter housing Corps du filtre
41 14962-410 Filterboden Filter bottom Fond du filtre
4?2 55348-410 | Gerade Rohrverschraubuny Male connector Raccord droit rale
43 014706-410 Irockenfilter TUV kpl. Drying filter TUV approval assy. Dessiccateur
Service de mines cpl.
44 14584-6 35 Befestiqungsbiigel UJ-bolt Ftrier de fixation




T150-16a




Ersatzleilsatze Bildtatel T 150-16  Arimaturentalel it Umschalteinrichting, KA-Anlage
Spare parts sets Figure T 150-16 Instrument panel with switch-over device, KA-Unit
Kits de piecas det.| Planche T 150-16 Tableau des instruments avec systéme de renverseinent, KA groupes compresseur
Klasse Gevy:chl Abmessungen
Class Bestelt-Nr. b o Waeight Dimensions
Classe Pos. | Part No Benennung Designation enomination Poids | i nsions
No. de cde. {kg}
0] 2
1 13365-765 Armaturnetafel Control hoard Tableau des instruments
2 N 1010 PDruckschalter Pressure swilch Manost at PN 200
3 NO1010 Druckschalter Pressure switceh Manuost at PN 300
4 N 9202 Gerade Rohrverschraubuny tAale connector Raccord droit m3le GE 6-PSR
5 N 1012 Finhaumanameter Presure gauge Manoimétre 0 - 3195 bhar
6 N 2948 Zylinderschraube Serew Vis cylindrique M 3x10 DIN 84
7 N 2971 Scheibe Washer Rondelle @ 3.2 DIN 125
9 N 97 Sechskantrnutter Hex. nut Cerou hex. M3 DIN 934
9 N 3%69 Gerade Rohrverschraubung Maule connector Raccord droit male BAS 6-R 1/4"
10 N 3304 Einstellb. L-Rohrverschraubung Adjustable muli run Tee Raccord en Té renversé orient. EVL 6-PS
11 N 2623 | Cinbaumanometer Pressure gauge Manométre 0 -400 bar
12 N 149 Sechskantschraube Hex. screw Vis six pans M 8x50 DIN 933
13 N 58 Scheibe Washer Rondelle @ B.4 DIN 125
14 N 108 Federring Lnck washer Rondelle elastique A8 DIN 127
15 N 57 Sechskantimulter Hex. nut Ecrou hex. M 8 DIN 934
16 N 2263 | Vierwege-Kugelhahn 4-way ball valve Hoisseau asphérique 4 voies
17 N 1776 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M 6x55 DIN 912
18 N 102 Scheibe Washer Rondelle @ 6.4 DIN 125
19 N 100 | Federring l.nck washer Rondelle élaslique A6 DIN 127
20 N 287 Sechskantinutter Hex. nat Ecrou hex. M 6 DIN 934
21 N 2903 | L-Rohrverschraubung Male run Tee Raccord en Té renversé LE 6-PSIR
22 011826-635 | Fullventil Filting valve Soupape de remplissage
23 N 198 Sechskantschraube tHex, screw Vis six pans M Bx20() DIN 933
24 N 2157 T-Rohrverschraubung Male branch Tee Raceord en Té male TE 6-PSR
25 6942-635 | Hefestigungshiigel U-bolt Etrier de fixation
26 N 1040 Winkel-Rohrverschraubung Male elbow Raccord mile condé WE 6-PSR
27 N 52 VerschluOschraube Plug Bouchon R 1/4" DIN 910
28 N 2817 | Fallschiauch Filling hose Tuyau de remplissage
29 N 638 | O-Ring O-ring Joint torique D 11x2.5
30 14528-635 " tachenanschluQ stiick Adapter Adaptateur de bouteille
31 10859-63% | Verschraubung Plug Houchon
32 07756-635 Deutscher Flaschenanschlufl kpl., German adapter assy. Adaplateur allernande cpl. PN 200
35 13684-635 iKnebelschraube Petcock handle Vis a clé
34 N 1545 Ihiqgel Clamp Ctrier
35 136B9-635 Adapter Adapter Aduptateur
36 03147-63% Internationaler IMlanschen- International adapter assy. Adaptateur PN 200
unschluB kpl. internationale cpl.
37 14929-635 1aschenanschluOstiick Adupter Adaptatear de bouteille
38 11355-635 | Verschrauhung Plug Bouchon
39 010912-635 Deutscher INlaschenanschlufl kpl. German adapter assy. Adapatear allemande cpl. PN 300
40 03063-340 | Sicherheitsventil Safety valve Soupape de slirete
4] 013497-340 Sicherheitsventil Safely valve Soupape de surete
42 4479-090 Dichtung Gasket Joint
. 4% 6467-635 Sechskantstiick Hex. piece PPiéce hex.
44 N 1316 | Dichtung Gaskelt Joint A 13x20 DIN 7603




T150-17

@®
A
A

\ bl
e
NS, / \

/
/
/
/
\/

\ »».‘mx..
@%&?
‘N!..\w\w
n%.‘ sy R
e e R LT
Nt S T T s
P AATL LTI S
N
\\\Mhh»h.w.ﬂhhw\n e
P T e

— W ot
~ o P R NS

o DL e LT, ...\ﬂn..h.h.wv

o\

_anw\\»liv\\l.vllb Sty
ye

e aly T S Nt
7

L

7
R
S P R e St
A Ay
T
A,
gy »\

Y NH\\\\\\H\»HN\\HH\H\»HN\\!\HHH\-\\hh.wvr

A s P AT e TR




Ersatzteilsatze Bildiafel T 150-17 Rahmen und Motor, KAP-Anlage
@ Spare parts sets Figure T 150-17 Frame and motor, KAP-unit
Kits de pieces det.| Planche T 150-17 Cadre et moteur, iKAP-groupes compressedr
é::::e Bestell-Nr evzvigf‘:“ Abmessungen
Classe Pos. | Part No. Benennung Designation Dénomination Poids Dimensions
No. de cde. Dimensions
of 2 (kg)
1 64411-765 Armaturentafel Standard Control board Tablesu des instruments
2 64025-908 Armaturentafel mit Control board Tableau des instruments avec 7.200
Kompressor-Steuerung with compressor control contr6le du compresseur
3 N 198 Sechskantschraube Hex. screw Vis six pans 0.018 M 8x20 DIN 933
4 N 58 Scheibe Washer Rondelle 0.005 | @ 8.4 DIN 125
5 N 108 | Federring Lock washer Rondelle élastique 0005} A8 DIN 127
6 N 57 Sechskantmutter Hex. nut Cecrou hex. 0.008 M 8 DIN 934
7 63710-908 Seitenwange rechts Side plate, RH Panneau coté droite
] 63907-709 | Seitenwange links Side plate, I.H Panneau coté gauche
9 N 3155 | Sechskantschraube Hex. screw Vis six pans 0.025 } ™M 10x25 DIN 933
10 N 16 Scheibe Washer Rondelle 0.006 § @ 10.5 DIN 125
11 N 176 | Federring Lock washer Rondelle élastique 0.005} A l0 DIN 127
12 N 177 Sechskantimutter Hex. nut Ecrou hex. 0.015 M 10 DIN 934
13 63711-908 Boden Bottom Fond
14 63714-908 Riemenschutz Belt guard Protection de courroie 6.300
15 63715-908 | Abdeckblech Cover plate Panneau supérieure 1.800
16 63717-900 Riemenschutzhalter Support Fixation 0.930
17 N 53 Sechskantschraube Hex. screw Vis six pans 0.005 M 6x16 DIN 933
18 N 3313 | Scheibe Washer Rondelle 0.003 § A 6.4 DIN 9021
19 N 100 | Federring Lock washer Rondelle élastique 0.004 A6 DIN 127
20 N 287 Sechskantimutter Hex. nut Ecrou hex. 0.005 1 M6 DIN 934
21 N 1553 Sechskantschrauhe Hex. screw Vis six pans 0.004 M 6x12 DIN 933
22 63712-908 | Dachklappe Cover plate Panneau supérieure 11.200
25 N 829 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux 0.012 M Bx16 DIN 912
24 N 2460 Scheibe Washer Rondelle 0.007 A 8.4 DIN 9021
25 13995-864 Distanzscheibe Spacer Entretoise 0.002
26 63703-903 Anschlag Catch Verron 0.040
27 N 102 Scheibe Washer fRondelle 0.005 @ 6.4 DIN 125
28 N 16346 Tasche Case Boite 0.160
29 63702-903% tHalterunqg Bracket Fixation 0.985
30 55229-875 ()1ablaBschlauch-Befestigung Support Fixation 0.180
31 63701-905 Halterung Bracket Fixation 0.980
32 N 3718 Motorspannschiene Slide rail Rail tendeur de moteur 2.200
35 N 113 Sechskantschraube Hex. screw Vis six pans 0.040 M 12x30 DIN 933
34 IN 1994 Scheibe VWasher Rondelle 0.010 @13 DIN 125
35 N 280 Federring Lock washer Rondelle élastique 0.004 A 12 DIN 127
36 N 279 Sechskantinutter Hex. nut t.crou hex. 0.017 M 12 DIN 934
37 N 37200 | Rohrclips Tube clamp Clip de tube 0.010} @6
38 N 16131 / ellkautschuk Cellular Caoutch onc cellulaire 15x3 dick
39 3201 Robrclips Tube clamp Clip de tube 0.002 @6
40 N 4665 Scheibe Washer Rondelle 0.005 6.4 DIN 7349
41 N 212 Senkschraube Coutersunk screw Vis noyée 0.003 M 6x10 DIN 963
42 N 1547 Schwingmetallpuffer Vibration isolator Amortisseur de vibration 0.085 @ 50x15
45 063573-992 | Kompressorsteueruny Compressor control Controle du compresseur
44 N 3054 | DOrehstrommotor Three-phase motor Moteur triphase 11kw
45 PaBfeder Key Clavelte
46 14303-130 Keilriemenscheibe V-belt pulley Poulie 4 gorge 5450 | @ 267
47 N 106 Gewindestift Stud Goupille filetée 0.003 ™M Bx12 DIN 553
40 N 3823 Kellrniemen V-belt Courroie trapézoidale 0.225 SPA 12.5x2050 La.
49 N 689 Sechskantschraubae tlexn. serew Vis six pans 0.035 M 10x45 DIN 933




T150-17

£

R e e o g des
. NPT
O Y TN ST
LI AT
). R L R T TS

»

2

e I Pt %
—

— A,
Yy ~ - - -4
ﬁ}. S R S 2T L
Y £L Ly ) Ry

...v»\\,\\\v;\)\‘\\s.)v-\.s\r
(5 \\\\\\\l|\l\\\l\|)y||uvl-vv‘
pvigiyce

e e T LT R
I Rat e ey S e L
o pres
1oL AT
\ poy 74 2y

S A T P sl -\ Aﬂ w
e P T ST ety A = T\
PPy AP I TS

AN PSSO IS PP G P af g ap i i A\ N




Ersatzieilsatze Bildtafel T 150-17  Raehmen und Molor, KAP-Anlage
Spare parts sels Figure T 150-17  Frame and inotor, IKAP-unit
Kits de pieces det.} Planche T 150-17 Cadre et moteur, KAP-groupes cormpresseur
Klasse Gewicht
c,:zz Bestell-Nr Weight Abmessungen
Pos. | Part No. Benennung Designation Dénomination ! Dimensions
Classe Poids . :
No. de cde. Dimensions
0|2 {kg)
50 63713-908 Armaturentafel-Umschalteinrich- Control board with switch-over

51 64412-765

tung mit Kompressorsteuerung

Aramturentafel-Umschalteinrich-
tung ohne Kompressorsteuerung

device with compressor cuntrol

Control board wilh switch-over
device without compressor
control

Tableau des instruments avec
systéme de renversement avec
contr8le du compresseur
Tableau des instruments avec
systéme de renversement sans
contrle du compresseur

7.100

7.100




Ti50-18

. r
3_
/
f

23
34,3536

g |

~N

21\




==

Ersatztellsatze
Spare parts sels

Bildtatel T 150-18
Figure T 150-18

Filtersystem P4l und Faltersystem P4l mit SECURUS, KAP-Anlage
Filter system P 41 and filter system P 4l with SECURLS, KAP-unit

Kits de pieces det.| Planche T 150-18  Systéme de filtrage I 41 et systéme de filtrage P 41 avec SECURLUS, KAP-groupes compresseur
G | s | e [r—
Classe Pos. | Pan No. Benennung Designation Dénomination Poids Dimensions
No. de cde (kg) Dimensions
0] 2
1 063838-341 Druckhalte- u. Riickschlag- Pressure inaintaining and non- Soupape antiretour et maintien
ventil kpl. return valve assy. de pression cpl.
2 N 724 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux 0.010 M 6x40 DIN 912
3 N 4602 | USIT-Ring Usit-ring Joint 0.001 U 14x18.7x1.5
4 N 52 VerschluB schraube Plug Bouchon 0.035 R 1/4" DIN 910
S N 3816 Gerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit méle 0.0%0 GE 6-PSR-ed
6 N 3616 Verbindungsleitung Connection Connexion @ 6x1x1500 DIN 2464
7 13967-500 Fixierstuck Clamp Piéce de fixation
8 N 3932 Senkschraube Countersunk screw Vis noyée 0.005 M 6x25 DIN 963
9 N 102 Scheibe Washer Rondelle 0.005 @ 6.4 DIN 125
10 N 1042 Sechskantmutter Hex. nut Ccrou hex. 0.003 | NM 6 DIN 980
11 N 3618 Verbindungsleitung Connection Connexion @ B8x1x400 DIN 2464
12 N 16265 Gerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit méle 0.055 GE 8-PS-ed, R 3/8"
13 N 4494 Cinstellb. L-Rohrschraubung Adjustable mmale run Te Raccord en Té renversé orient, 0.107 EVL B-PS
14 N 15600 | Einstellb. gerade Rohrver- Adjustable male connector Raccord droit indle orient. 0.055 | EVGE 8-PSR-ed
schraubung
15 060374-342 Cntliftungsventil Vent valve Soupape de désaérage
16 N 3618 Verbindungsleitung Connection Connexion @ 8x1x700 DIN 2464
17 63600-903 | Befestigungshigel U-bolt Etrier de fixation
18 63599-903 Filterauflage Filter support Support de filtre
19 N 108 | Federring Lock washer Rondelle élastique 0.005 | A 8 DIN 127
20) N 57 Sechskantinutter Hex. nut Ccrou hex. 0.008 M 8 DIN 934
21 062042-410 Hochdruckfilter kpl. High pressure purifier assy. I purateur haute pression cpl.
22 061231-410 Verschraubung kpl. Plug assy. Bouchon cpl.
23 12293-410 | Befestigungsschraube Fixation screw Vis de fixation
24 1237-410 Schutzdeckel Cover Couvercle
29 62820-410 Verschraubung Plug Bouchon
26 N 4736 Stitering Retaining riny Baque de retenue @ 63.69
27 N 4735 0O-Ring O-ring Joint torique @ 62.87x5.33
28 62047-410 | Filtergehause Filter housing Corps de filtre
29 61078-410 Filterboden Filter bottom Fond de filtre
30 062565-410 | Filterpatrone kpl. Filter cartridge assy. Cartouche de filtre cpl.
3] 061685-410 Houchdruckfilter kpl. High pressure purifier assy. [Cpurateur haute pression cpl.
32 061230-410 Verschraubung kpl. Plug assy. Bouchon cpl.
33 59850-410 HF -Einbaubuchse Bushing Douville
34 62844-410 | Schutzdeckel Caver Couvercle Neutch
35 59884-410 | Schutzdeckel Cover Couvercle Englisch
36 62849-410 | Schutzdeckel Cover Couvercle Franzosisch
37 61076-410 | Verschraubung Plug Bouchon
38 59851-410 | Stopfen Plug tuuchon 0.005
39 59855-410 Stift Stud Goupille 0.001
40 60062-640 Druckfeder Hpring Ressort de pression
41 59854-410 | Stift Stud Goupille 0.001
42 59852-410 § Spannschraube Drawback screw Vis de tension 0.057
43 59855-410 Mutter Fut f crou
44 061686-410 | Filterpatrone kpl. Filter cartridge assy. Cartouche de filtre cpl.
45 061687-410 | Filterpatrone kpl. Filter cartridge assy. Cartouche de filtre cpl.
46 N 176 Federring Lock washer Rondelle élastique 0.005 A 10 DIN 127
47 N 711 Sechskantschraube tHex. screw Vis six pans 0.023 M 10x20 DIN 933
48 61647-410 | Halterung Bracket Fixation
49 N 15094 Meldeqgerat Indicator unit Transmetteur
S50 N 2413 Z ylinderschraube Screw Vis cylinderique 0.002 M 4x12 DIN 84




T150-18

R TR 1S

wt
[o+]

3
Qi) w—— :0-1

a% hi.

=~
o

o~
~




Ersalztellsatze Bildiatel T 150-18 Filtersystem P 41 und Filtersystem P 41 mit SCCURUS, KAP-Anlage
@ Spare parts sels Figure T 150-18  Filter system [ 41 and flilter system P 41 with SECURUS, KAP-Unit
Kits de pieces det.| Planche T 150-18  Systeéme de filtrage P 41 et systéme fitrage P> 41 avec SITCURUS, KAP-groupes compresseur
!éllgzze Bestell-Nr evee?;ﬁ?‘ Apmessyngen
Classe Pos. | Part No. Benennung Designation Dénomination Poids Dymensnons
No. de cde. Dimensions

0} 2 (kg)
51 N 15626 Durchfilhrungstiille Gromrmet Douille
52 N 9987 | Gewindestift Stud Goupile filtée 0.004 § M 8x16 DIN 914
53 063991-341 Riickschlagventil Non-return valve Soupape anti-retour
54 N 4178 0-Ring 0-ring Joint torique @ 17.12x2.62
55 N 3044 Winkel-Rohrverschraubung Male elbow Raccord in3le condé 0.088 WE 8-PSR
56 N 3618 Verbindungsleitung Connection Connexion @ 8x1x900 DIN 2464
57 059410-340 Sicherheitsventil Savety valve Soupape de sUreté PN 300
58 N 4882 0-Ring O-ring Joint torique @ 16x2
59 N 150 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux 0.036 M Bx60 DIN 912
60 064300-430 0Ol- u. Wasserabscheider kpl. 0il and water separator assy. Séparateur d'huile et

d'eau cpl.

61 64318-410 | Verschraubung Plug Bouchon
62 N 4586 | O-Ring 0-ring Joint torique @ 59.92x3.53
63 061860-430 | Filterpatrone kpl. Filter cartridge assy. Cartouche de filtre cpl.
64 N 15133 | O-Ring 0-ring Joint torique @ 28.24x2.62
65 57682-410 Filtergehause Filter housing Corps de filtre 2.515
66 59330-410 Filterboden Filter bottorn Fond de filtre 0.490
67 N 3616 Verbindungsleitung Connection Connexion @ 6x1x800 DIN 2464
68 N 4687 | Gerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit inéle GE 8-PSR-ed







Switch panel with SECURUS assy.

Panneau d'interrupleurs avec
SIL.CURUS cpl.

Ersatzteilsatze Bildiatel T 150-19  Armaturentafel PN 200, PN 300, KAP-Anlage
@ Spare parts sels Figure T 150-19 Instrument panel 3200 psi, 4700 psi, KAP-unit
Kits de pieces dét.| Planche T 150-19 Tableau des instruments PN 200, PN 300, KAP-groupes compresseur
e | T | o] Aumessungon
Classe Pos. | Part No. Benennung Designation Dénomination Pords Dlmens!ons
No. de cde. Dimensions
02 (kg)
1 64411-765 | Armaturentafel Standard Control board Tableau des instruments 7.200
2 063577-992 | Schaltleiste ohne SCCURUS kpl. Switch panel without Panneau d'interrupteurs 1.750
SECURUS assy. sans Secures cpl.
3 N 1012 | Einbaumanometer Pressure gauge Manometre 0.280 | 0 - 315 bar
4 N 2948 Zylinderschraube Screw Vis cylindrique 0.005 M 3xI0 DIN 84
5 N 2971 | Scheibe Washer Rondelle 0.001 | @ 3.2 DIN 125
6 N 97 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou hex. 0.003 { M3 DIN 934
7 N 3569 | Gerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit m8le 0.035 | BAS-6, R 1/4"
8 N 3616 | Verbindungsleitung Connection Connexion @ 6x1x300 DIN 2464
9 12809-875 | Hinweisschild Sign Indicateur 0.002 } Full 200 bar
10 011826-635 | Fillventil Filling valve Soupape de remplissage 0.640 | PN 200, PN 300
11 6942-635 | Befestigungsbiigel UJ-bolt Ctrier de fixation
12 N 2862 | Scheibe Washer Rondelle 0.010 | 8.4 DIN 7349
13 N 108 | Federring Lock washer Rondelle élastique 0.005 | A B DIN 127
14 N 57 | Sechskantmutter Hex. nut Ccrou hex. 0.008 | M 8 DIN 934
15 N 2157 T-Rohrverschraubung Male branch Tee Raccord en Té male 0.050 } TE 6-PSR
16 N 3616 | Verbindungsleitung Connection Connexion @ 6x1x130 DIN 2464
17 N 3616 | Verbindungsleitung Connection Connexion @ 6x1x4l0 DIN 2464
18 N 1010 Druckschalter Pressure switch Manaostat 0.480
19 N 3683 [nnensechskanlschraube Allen screw Vis six pans creux M 5x45 DIN 912
20 N 2949 | Scheibe Washer Rondelle @ 5.3 DIN 125
21 N 2488 | Sechskantmutter Hex. nul Ecrou hex. NM 5 DIN 980
22 N 2903 | L-Rohrverschraubung Male run Tee Raccord en Té renversé LE 6-PSR
23 N 15138 | Uinstellb. T-Rohrverschraubung Adjustable male branch Tee Raccord en Té orientable EVT 6-PS
24 N 4974 | VerschluBstopfen Plug Bouchon
25 N 3616 | Verbindungsleitung Connection Connexion @ 6x1x1100 DIN 2464
26 64025-900 Armaturentafel mit Kormpressor- Control board with Tableau des instruments avec 7.200
steuerung compressor control contr8le du compresseur
27 010912-63%5 Deutscher Flaschenanschiufl kpl German adapter assy. Adaptateur allemand cpl. PN 300
28 11355-635 Verschraubunq Plug Bouchon
29 14529-635 | Flaschenanschlufl stuiick Adapter Adaptateur de bouteille
30 N 2817 | fillschlauch Filling hose Tuyau de remplissage NW 6x1m lg.
31 03147-635 Internationaler I'laschen- International adapter wssy. Adaptateur PN 200
unschlu@ kpl. internationale cpl.
32 1368%-635 | Adapler Adapter Adaptateur
33 58194-635 | Ulgel Clamp Etrier
34 13684-635 Knebelschraube Drain tap Manelte
39 07756-635 | Deutscher [laschenanschlud kpl. German adapler asay, Adoplateur allemand cpl. PN 200
56 108%9-635 | Verschraubung Plug Bouchon
37 14528-63% | FlaschenanschluBstiick Adapter Adaptateur de bouteille
38 N 638 | 0O-Ring 0-ring Joint torique @ 11x2.5
39 N 26253 | tinbaumanomeler Presser gauge Manoimetre 0.280 | 0 - 400 bar
40 12810-875 | Hinweisschild Sign Indicateur 0.002 § Fill 300 bar
41 063979-992 | Schaltleiste mit SECURULS kpl.




1.150- 20

T150-20




Ersatztellsatze Buldtafel T 150-20  Aramturentafel it Umschalteinrichtung, KAP-Anlage
5;] Spare parts sets Figure T 150-20  Instrument panel with switch-over-device, KAP-umt
Kits de pieces det.| Planche T 150-20 Tableau des instruments avec systéme de renversement, KAP -groupes compresseur
gl'g::e Bestell-Nr a;:‘l'gg:“ Abmessungen
Classe Pos. | Part No. Benennung Designation Dénomination Poids Dimensions
No. de cde. Dimensions
o] 2 (kg)
1 63713-908 | Aramturentafel mit Control board Tableau des instruments 7.100
Kormpressor-Steuerung with compressor control avec contrlle du compresseur
2 063577-992 Schaltleiste ohne Switch panel without Panneau d'interrupteurs sans
SCCURUS kpl. SECURUS assy. SCCURUS cpl. 1.750
3 0594)0-340 | Sicherheitsventil Safety valve Soupape de sOreté 0.460 | PN 200
4 N 4882 | O-Ring 0O-ring Joint torique @ 16x2
S N 150 | Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M 8x60 DIN 912
6 63325-765 | Anbauflansch Flange Bride
7 N 100 | Federring Lock washer Rondelle élastique 0.004 § A6 DIN 127
8 N 1553 | Sechskantschrauhe Hex. screw Vis six pans 0.004 | M 6x12 DIN 933
9 N 2157 T-Rohrverschraubung Male branch Te Raccord en Té& male 0.050 | TE 6-PSR
10 N 4498 Cinstellb. gerade Rohrver- Adjustable male connector Racccord droit male orient. 0.050 EVGE 6-PSR-ed
schraubung
11 N 1010 | Druckschalter Pressure switch Manoslat 0.480 | PN 200
12 N 3616 | Verbindungsleitung Connection Connexion @ 6x1x200 DIN 2464
13 N 1010 | Druckschalter Pressure switch Manostat 0.480 | PN 300
14 N 3683 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux 0.008 M 5x45 DIN 912
15 N 2949 | Scheibe Washer Rondelle 0.001 @ 5.3 DIN 125
16 N 2488 Sechskant mutter Hex. nut Ecrou hex. 0.003 NM 5 DIN 980
17 N 2903 | L-Rohrverschraubung Male run Tee Raccord en Té renversé U.108 | LE 6-PSR
18 N 15138 | Cinstellb. T-Rohrverschraubung Adjustable male branch Tee Raccord en Té orientable 0.085 | EVT 6-PS
19 N 4974 | VerschluBstopfen Plug Bouchon
20 N 3616 Verbindungsleitung Connection Connexion @ 6x1x1550 DIN 2464
21 55241-875 | Vier-Wege-Kugelhahn 4-way ball valve Robinet 3 boiseau sphérique,
4 voies 1.740
22 N 1048 Winkel-Rohrverschraubung Male elbow Raccord indle condé 0.060 WE 6-PSR
23 N 3616 | Verbindungsleitung Connection Connexion @ 6x1x400 DIN 2464
24 N 3616 | Verbindungsleitung Connection Connexion @ 6x1x400 DIN 2464
25 N 3616 Verbindungsleitung Connectinn Connexion @ 6x1x550 DIN 2464
26 N 3569 Gerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit mile 0.035 | BAS-6, R 1/4"
27 N 16169 Einbaumanometer Pressure qauqe Manometre 0.280 0 - 400 bar
28 N 2948 | Zylinderschraube Screw Vis cylindrique 0.005 M 3x10 DIN 84
29 N 2971 Scheibe Washer Rondelle 0.001 @ 3.2 DIN 125
30 N 97 | Sechskantmutter Hex. nut Ecrou hex. 0.003 } M3 DIN 934
31 N 3616 Verbindungsleitung Connection Connexion @ 6x1x450 DIN 2464
32 N 902 | Gerade Rohrverschraubuny Male connector Raccord droit 1ndle 0.050 | GE 6-PSR
33 060374-342 ntliiftungsventil Relief valve Soupape de décharge
34 N 1776 | lnnensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux 0.012 } M 6x55 DIN 933
35 N 102 Scheibe Washer Rondelle 0.005 | @ 6.4 DIN 125
36 N 1042 | Sechskantmutter Hex. nut [Lerou hex. 0.003 | NM 6 DIN 980
37 12808-875 | Hinweisschild Sign Indicateur 0.001
38 12810-875 | Hinweisschild Sign Indicateur 0.002
39 12809-875 | Hinweisschild Sign Indicateur 0.002
40 011826-635 | Fullventil FFilling valve Soupape de rempissage 0.640 | PN 200
41 64412-635 | Aramturentafel ohne Control board without Tableau des instruments sans 7.100
Kompressorsteuerung compressor control contrble du compresseur
42 6942-635 | Uefestigungshiiqel tJ-bolt Ctrier de fixation
43 N 2862 | Scheibe Washer Rondelle @ 8.4 DIN 7349
44 N 108 | ederring L.ock washer Rondelle élastique 00051 A8 DIN 127
45 N 57 Sechskantimutter Hex. nut t.crou hex. M B DIN 934
46 N 3616 | Verbindungsleitung Conneclion Connexion @ 6x1x250 DIN 2464
47 N 2817 | Fullschlauch Filling hose Tuyau de remplissage NW 6xlm lg.
48 03147-655 Internationaler Flanschen- international adapter assy. Adaptateur PN 200
anschlull kpl. internationale cpl.




1150 - 20

T150-20




Ersatzieilsiize Bildiatel T 150-20  Aramturentafel mit Umschalteinrichtung, KAP-Anlage
Spare parts sels Figure T 150-20 Instrument panel with switch-over-device, KAP-unit
Kits de piéces dét.| Planche T 150-20 Tableau des instruments avec systdme de renversement, KAP -groupes compresseur
Klasse Gevlwcht Abmessungen
Class Bestell-Nr. Dénominati Weight | nimensions
Classe Pos. | Part No. Benennung Designation nomination Poids Dimensions
No. de cde. (kg)
02
49 13685-639 Adapter Adapter Adaptateur
50 58194-635 Biigel Clamp Etrier 0.095
51 13684-635 | Knebelschraube Drain tap Manette
52 07756-635 Deutscher FlaschenanschiuB kpl. (German adapter assy. Adaptateur allemand cpl. PN 200
53 10859-635 Verschraubung Plug Bouchon
54 14528-635 F laschenanschlufistiick Adapter Adaptateur de bouteille
55 N 638 | O-Ring O-ring Joint torique 0.005 | @ 11x2.5
56 010912-635 Deutscher FlaschenanschluG kpl. German adapter assy. Adaptateur allémand cpl. PN 300
57 11355-635 | Verschraubung Plug Bouchon
58 14529-635 | Flaschenanschlustiick Adapter Adaptateur de bouteille
59 063579-992 Schaltleiste mit SECURUS kpl. Switch panel with SECURUS assy.

Panneau d'interrupteurs
avec SCCURUS cpl.




T150-21




Ersatzieilsatze Bildiale) T 150-21 KondensatablaB automatik, KAP-Anlage
Spare parts sets Figure T 150-21 Automaltic condensate dirain, KAP-unit
Kits de piéces dét.| Planche T 150-21 Purge automatique des condensats, KA -groupes compresseur
K N o] pomssngen
Classe Pos. | Part No. Benennung Designation Dénomination Poids Dimensions
No. de cde. Dimensions
0 2 (kg)
1 063761-342 Kondensat-Ablaf automatik kpl. Automatic condensale drain assy. Purge automatique des
condensats cpl.
2 064009-342 IKondensatablaBventil 3. Stufe Drain valve 3rd stage Soupape de purqge e étage
3 064008-342 | KondensatablaBventil 4. Stufe Drain valve 4th stage Soupape de purge 4e étage
4 N 724 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M 6x40 DIN 912
5 N 638 | O-Ring 0O-ring Joinl torique @ 11x2.5
6 64007-342 Sammelleiste Manifold Listeau collecteur
7 N 3625 Dichtung Jaskel Joint 8x14x1.9 DIN 7603
8 N 829 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux M 8x16 DIN 912
9 N 16266 | VerschluOstopfen Plug Bouchon VSTI R 3/8-ed
10 N 2320 | O-Ring 0-ring Joint torique ® 21.95x1.78
11 64004-342 | Ventilverbindung Valve connection Connexion de soupape
12 N 2507 | O-Ring O-ring Joint torique 0.005 | @ 18.77x1.78
13 64010-342 | Gerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit male
14 N 3616 | Verbindungsleituny Conneclion Connexion @ 6x1x250 DIN 2464
15 N 643 Winkelrohrverschraubung Male elbow Raccord coudé ma3lle 0.025 WE 6-LLR
16 N 293 Nichtung Gasket Joint A 21x28 DIN 7603
17 N 9155 | Reduzierung Reducer Réducteur 0.060 | ri 1/2x1/4™
18 N 3458 Winkelrohrverschraubung Male elbow Raccord coudé madle 0.073 | WE 12-LLLR
19 N 15098 | Verbindungsleitung Connection Connexion @ 12x1x650 DIN 2464
20 N 4140 | Gerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit inale 0.025 | GE 6-PLR-ed
21 N 3616 | Verbindungsleitung Connection Connexion @ 6x1x1150 DIN 2464
22 N 3616 | Verbindungsleitung Connectinn Connexion @ 6x1x400 DIN 2464
23 N 3816 | Gerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit imale 0.050 | GE 6-PSR-ed
24 N 3616 | Verbindungsleitung CConnection Connexion @ 6x1x1500 DIN 2464
25 N 3616 | Verbindungsleitung Connection Connexion @ 6x1x300 DIN 2464
26 N 100 "ederring Spring washer Rondelle élastique 0.004 A 6 DIN 127
27 N 1593 Sechskantschraube Hex. screw Vis six pans M 6x12 DIN 933
28 N 3734 Doppelnippel Nipple Raccord R 1/2 x R 3/g"™
29 N 15051 tilter-Schalldampfer filter Silencer Silenceeux filtre
30 N 3133 Schlauchklemine Hose clamp Collier pour tuyaux @ 8-12
31 N 3618 | Rohrstiick Tube Tubulure @ 8x1x50 DIN 2464
32 N 3723 Winkelrohrverschraubung Male elbow Raccord coudé madle 0.034 WE B-LLR
33 N 3126 | Schlauch Hose Tuyau @ 8x2x450
34 N 3049 Kondensat-Behiilter Condenasate collector Collectear de condensat 10 Ltr.
35 N 16270 /wei-VWeqge-Magnetventil 2-way solenoid valve Electrovanne 2 voies

220 V, 40 - 60 Hz




T150-22




==

Ersatzteilsatze
Spare parts sets

Bildialel T 150-22
Figure T 150-22

KondensatablaBventil 3. Stufe, KAP-Anlage
Condensate drain valve 3rd stage, KAP-unit

Kits de piaces dét.| Planche T 150-22 Soupape de purge 3e étage, KAP-groupes compresseur
icht
Kiasso | B Comtt | poassungen
Classe Pos. | Pan No. Benennung Designation Dénomination Poids Dfmens!ons
No. de cde. (kg) Dimensions
0] 2
1 064009-342 KondensatbablaBventil kpl. Condensate drain purge assy. Soupape de purge cpl. 0.410
2 N 178 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux 0.nos M 6x30 DIN 912
3 64000-342 Kopfteil Top flange Bride supérieure 0.070
4 N 16269 | Nutring Sealing ring BBague & gorge 25x17x5.5
5 64003-342 Kolben Piston Piston 0.025
6 N 638 | O-Ring O-ring Joint torique 0.001 | @ 11x2.5
7 N 4881 | O-Ring O-ring Joint torique 0.002 | @ 25x2
8 64001-342 | Mittelteil Valve body Corps de soupape 0.135
9 N 2507 O-Ring O-ring Joint torique 0.001 @ 18.77x1.78
10 64005-342 Ventilsitz Valve seat Siére de soupape 0.010
11 N 4496 | O-Ring O-ring Joint torique P 14x1.78
12 64002-342 Fulteil Basee flange Bride inférieure 0.095
13 62085-430 | Schlauchnippel Hose connection Raccord de flexible
14 N 16438 Zylinderstift Stud Goujon @ 2m 6x18 DIN 6325
15 063679-635 Knebelschraube kpl. Drain tap assy. Manette cpl.
16 64498-635 Dichtung Gasket Joint
17 63678-635 Knebelschraube Drain tap Manette




T150-23




==

Ersatztellsatze
Spare parts sets
Kits de pieces dét .

Bildtatel T 150-23
Figure T 150-23
Planche T 150-23

Kondensatablal ventil 4. Stufe, KAP-Anlage
Condensate drain valve 4Lh stage, KAP-unit
Soupape de purge 4e étage, IKAP’-groupes compresseur

gllz;z:e Bestell-Nr. vat;\:g;:‘:\l Abmessungen
Classe Pos. | Part No. Benennung Designation Dénomination Poids Dimensions
No. de cde. Dimensions
02 (kg)
1 064008-342 KondensathablaBventil kpl. Condensate drain purge assy. Soupape de purge cpl. 0.425
2 N 178 Innensechskantschraube Allen screw Vis six pans creux 0.008 M 6x30 DIN 912
3 64000-342 Kopfteil Top flange Bride supérieure 0.070
4 64011-640 | Feder Spring Ressort 0.015
5 N 16269 | Nulring Sealing ring Baque & gorge 25%x17%5.9
6 64003-342 Kolben Piston Piston 0.025
7 N 638 | O-Ring O-ring Joint torique 0.001 | @ 11x2.5
8 N 4881 0-Ring O-ring Joint torique 0.002 @ 25x2
9 64001-342 Mittelteil Valve body Corps de soupape 0.135
10 N 2507 0O-Ring 0O-ring Joint torique 0.001 @ 18.77x1.78
11 N 4496 0O-Ring 0-ring Juint torique B 14x1.78
12 64002-342 Fulteil Basee flange Bride inférieure 0.095
13 62085-430 | Schlauchnippel Hose connection Raccord de flexible
14 N 16438 | Zylinderstift Stud Goujon @ 2m 6x18  DIN 6325
15 063679-635 Knebelschraube kpl. Drain tap assy. Manette cpl.
16 64498-635 Dichtung Gasket Joint
17 63678-635 Knebelschraube Drain tap Manette




KA1b




Ersatzleilsalze Bildtalel KA 1b  Kondensat-Ablaflautomatik
Spare parts sets Figure KA 1b Autoinatic condensate drain
Kits de pieces dot.| Planche KA 1b Purge sutomatique des condensats
Gewicht
g::::e Bestell-Nr. . e Weight SF’mGSSU“QG"
Classe Pos. | Part No. Benennung Designation Dénomination Poids ngens_oons
No. de cde. {kg) imensions
ol2]|5
1 014226-342 KondensatablaBeinrichtung Condensate drain device Purge des condensats 4,593
2 012717-342 | KondensatablaBventil Drain valve Soupape de purge du condensat 3,129
3 12586-342 | Verteilerleiste Distributor manifold Corps de distributeur 1,320
4 4 N 3504 Gerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit méle 0,050 | GE 6-SR, R 1/4"
3 13 5 N 1316 | Dichtring Gasket Joint 0,002 | A 13 x 20 DIN 7603
6 12819-635 Sinterfilter Filter insert Filtre en métal fritté 0,015
7 N 2773 Innensechskantschraube Allen screw Vis 3 six pans creux 0,015 M 6 x 50 DIN 912
8 N 3026 | Federscheibe Spring washer Rondelle ressort 0,001 A6 DIN 137
9 14592-342 | Scheibe Washer Rondelle 0,005
10 12339-635 AnschluBstiick Connection piece Piéce de connexion 0,102
11 N 1048 Winkel-Rohrverschraubung Male elbow Raccord en équerre méle 0,072 | WE 6-SR, R 1/4"
1 1 12 N 30357 Sinterfilter Filter insert Filtre en métal fritté 0,005
13 N 3041 | O-Ring O-ring Joint torique 0,001 | @6,3 x @ 2,4
1 14 012949-342 | Spindel Spindle Axe fileté 0,020
15 N 1865 | Handrad Handwheel Manette 0,015
16 N 2488 Sechskantmutter, selbsts. Hex. nut, self-locking Ecrou hex., auto-freinant 0,002 NM 5 DIN 980
17 N 702 | Innensechskantschraube Allen screw Vis A six pans creux 0,010 f M8 x 12 DIN 912
18 N 2009 | Dichtring Gasket Joint 0,001 A8 x 12 DIN 7603
19 12680-342 | Schlauchtiille Hose liner Embouchure 0,010
2 20 13369-640 | Druckfeder Coil spring Ressort de pression 0,001
2 21 6442-342 | Federfihrung Spring guide Guide de ressort 0,001
4 22 N 2799 | Kugel Ball Bille 0,002 | @ 6 Nirosta DIN 5501
4 23 N 3331 | O-Ring 0-ring Joint torique 0,001 | @8,79 x @ 1,14
4 24 13622-340 | Kugqelsitz Ball seat Siége A bille 0,001
25 12588-342 | Fuhrungsplatte Guide plate Plaque guide 0,001
26 12924-342 Druckstift Pin Goupille de pression 0,002
2 27 N 2806 0O-Ring 0O-ring Joint torique 0,001 Bl6e x @3
28 10529-640 Druckfeder Coil spring Ressort de Pression 0,008
1 29 N 2805 | Gleitring mit O-Ring Slide ring with o-ring Anneau de quidage avec 0,002
Jomnt torique
30 10511-342 Kolben Piston Piston 0,100
31 10515-342 KaondensatablaBventil-Unterteil Drain valve, lower Soupape de purge du condensat, | 0,580
partie inférieure
32 N 3042 | Dise Nozzle Buse 0,003 | @ 0,8 mm
35 N 3890 | (Gerade Rohrverschraubung IMale conneclor Raccord droit nle 0,015 | GE 6-LR, R 1/8"
34 1057477-342 | Magnetventil ohne Spule Solenoid valve without coil IZlectrovanne sans hobine 0,165
35 Mutter Nut FEcrou 0,007
36 Scheibe Washer Rondelle 0,001
37 Magnetventilsitz Solenoid valve seat Siége d'électrovanne 0,160
2 58 N 2814 | O-Ring 0-ring Joint torique 0,001 |} @16 x @ 1,5
39 N 2813 | Zylinderschraube Screw Vis 3 téte cylindrique 0,005 | M 4 x 12 DIN 84
40 N 4456 Magnetventilspule Coil of solenoid valve Bohine d'électrovanne 0,145 | 220 V, 50 - 60 Hz
4] N 4457 | Magnetventilspule Coil of solenoid valve Bobine d'électrovanne 0,145 | 240 V, 50 - 60 Hz
42 N 4458 | Magnetventilspule CCoil of solenoid valve Bobine d'glectrovanne 0,145 § 230 V, S0 - 60 Hz
43 N 4460 Magnet ventilspule Coil of solenoid valve Bobine d'électrovanne 0,145 115 Vv, 50 - 60 Hz
44 N 16099 | Magnetventilspule Coil of solenoid valve Bobine d'électrovanne 0,145 {24 V
45 N 16100 | Magnetventilspule Coil of solenoid valve Bobine d'électrovanne 0,145 |12 v
46 14079-090 | Dichtring Gasket Joint 0,002
47 14281-342 Zwischenstiick Intermediate piece Piéce intermédiaire 0,300
1 48 N 2485 | 0-Ring 0-ring Joint torique 0,002 | @é8 x @ 3
49 N 100 | Federring Lock washer Anneau-ressort 0,001 | A6 DIN 127
50 N 158 Innensechskantschraube Allen screw Vis & six pans creux 0,010 M6 x 16 DIN 912




KA1b




Kit de filtres en métal fritté

0,087

Ersalzteilsdize Bildtafel KA 1b  Kondensat-AblaBautomatik
Spare paris sets Figure KA 1b  Automatic condensate drain
@ Kits de pieces dét.| Planche KA 1b Purge automatique des condensats
(Igl.:zze Bestell-Nr. _ a/?igf\?t ssungen
Classe Pos. | Part No. Benennung Designation Dénomination Poids Dimensions
No. de cde. Dimensions
0] 2 (kg)
5] N 724 Innensechskantschraube Allen screw Vis & six pans creux 0,015 M 6 x 40 DIN 912
52 N 2484 Verteilerblech Centrifugal plate Tble de distribution 0,025
1 53 N 2483 Pralltrichter Daffle Entonnoir de chicane 0,006
54 N 2481 Filtereinsatz Filter insert Elément filtrant 0,065
55 N 2480 | Teller Disc Cuvette 0,024
56 N 2479 Prallscheibe Baffle washer Disque de chicane 0,005
57 N 3677 Stiftschraube Threaded pin Goujon 0,020 { M 6 x 95 DIN 835
58 N 1042 Sechskantmutter, selbsts. Hex. nut, self-locking Ccrou hex., auto-freinant 0,002 NM 6 DIN 980
59 N 3511 | Uberwurfmutter Threaded collar Bague filetée 0,100
1 60 N 3510 Mantel Cover Pot 0,200
61 N 2891 T-Rohrverschraubung Male stud Tee Raccord en T maéle 0,047 § TE 8-LLR, R 1/8"
62 N 3734 | Doppelnippel Nipple Raccord 0,050 | R 1/2" x R 3/8"
63 N 3758 Abscheider Separator Séparateur 0,390 | ND 16, R 3/8"
64 N 2719 | Filterkopf Filter head Téte de filtre 0,202
65 N 2721 | Uberwurfinutter Threaded collar Bague filetée 0,068
1 66 N 2720 0-Ring 0-ring Joint torique 0,001 D37 x Q2
67 N 2795 Verteilerblech Centrifugal plate Téle de distribution 0,005
1 68 N 2722 | Pralltrichter Baffier ntonnair de chicane 0,002
69 N 2726 Sintermetallfilter filter insert Filtre en métal fritté 0,017
70 N 2723} Fihrungsscheibe Giuide plate Plaque quide 0,003
71 N 2725 | Prallscheibe Baffle washer Disque de chicane 0,002
72 N 2724 Nippel Nipple Raccord 0,027
1 73 N 15491 Mantel Cover Pot 0,068
74 N 7722 GCerade Rohrverschraubung Male connector Raccord droit male 0,018 GE 8-LLR, R 1/8"
75 59293-510 | Verbindungsleitung Connection Coannexion 0,030
76 N 37335 | Bogen L ihow Coude 0,075 1 R 3/8" x R 1/2"
1 77 N 3512 Schalldampfer Silencer Silencieux 0,060
. N 5053 Wartungssatz Maintenance kit Kit de maintenance 0,100
* IN 3577 Sinterfiltersatz Sintered filter set




